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ÖNSÖZ 

Dünyanın en eski üniversiteleri arasında yer alan üniversitemizin en önemli ve en eski fakültelerinden biri olan İstanbul Tıp 

Fakültesinin modern anlamda i l k  nüvesini teşkil eden Mekteb-i Tıbbiye-i Adliye-i Şahane'nin 17 Şubat 1839'da 

Galatasaray'da tesisinin 160. kuruluş yıldönümü anısına gerçi "I. Uluslararası Avrupa'da Tıp, Eczacılık, Bilim ve Teknoloji 

Tarihi Müzeleri Sim-pozyumu", Almanya, Avusturya, İtalya ve Türkiye'den bilim adamlarının katılımıyla düzenlenmiş 

ve bu simpozyumda sunulan bildiriler Kültür Bakanımız Sayın İstemihan Talay'ın bir önsözüyle yakında kitap olarak 

yayınlanacaksa da, uzun süredir hazırlamakta olduğumuz İstanbul Tıp Fakültesi Tarihçesi'nin, bizde ilk defa Avrupa Tıp 

Fakülteleri gibi "Doctcur en Mcdccine et en Chirurgie" yani Tıp ve Cerrahi doktoru unvanı tevcih eden Mekteb-i 

Tıbbiye-i Adliye-i Şahane'nin Galatasaray'da kuruluşunun 160. yılı anısına yayınlanması İstanbul Tıp Fakültesi'nin şanlı 

mazisine sahip çıkışının bir nişanesidir. 

Öyle ki, 75 yıl önce Cumhuriyetimizin bağrından doğduğu Osmanlı Devletinin 700. kuruluş yıldönümünün kutlandığı şu 

sıralarda, bu İstanbul Tıp Fakültesi Tarihçesinin yayınlanması köklü bir mazisi olan kültürümüze ve tıbbımıza sahip 

çıkılmasının da ötesinde, onu -dünya- bilim âlemine tanıtmaya vesile olacağı için kıvanç duymak gerek. 

Büyük Atatürk'ün 1933'te gerçekleştirdiği Üniversite Reformu ile bir rönesans yaşayan İstanbul Tıp Fakültesi'nin, 1933 

sonrası ilk kuşak mezunlarına Fakültemiz, İstanbul Tabib Odası ile birlikte bir tören düzenleyerek meslekte tıp doktoru 

olarak 60. yılı doldurması anısına berat ve plaketlerin 8 Aralık 1999'da Fakültemizde verilmesi istanbul Tıp Fakültesinin 

kendi şanlı tarihine sahip çıkışının diğer bir kanıtıdır. 

2000 yılına girdiğimiz şu anda gerek fakültemizin Fatih Sultan Mehmed döneminde başlayan beş-buçuk asırlık 

geçmişinin, gerekse 1933'te Atatürk'ün gerçekleştirdiği Üniversite Reformu ile Avrupa'nın en önemli Tıp Fakültelerinden 

biri haline gelişinin, kısa ve özlü bir şekilde, yerli ve yabancı kaynaklara dayanılarak Türkçe ve İngilizce olarak ortaya 

konulmaya çalışıldığı bu "İstanbul Tıp Fakültesi Tarihçesini" Fakültemiz Mecmuasının bir Supplementumu olarak 

ya-yınlanmasını gerçekleştirenlere, başta Dekanımız Prof.Dr. Faruk Erzengin, Dekan Yardımcımız Prof.Dr. Ertan 

Onursal ve eski dekan yardımcımız Prof.Dr. Ergin Sencer olmak üzere teşekkürü bir borç addediyoruz. 

Prof.Dr.Dr. Arslan TERZİOĞLU 



İst. Tıp Fak. Mecmuası, Supplementum: 63:2, 2000 

İSTANBUL TIP FAKÜLTESİ TARİHÇESİ 

Prof.Dr.Ing.Dr.med.habü. Arslan TERZİOĞLU 

I. Başlangıcından Mekteb-i Tıbbiye-i 

Ad-liye-i Şahane'ye 
İstanbul Üniversitesi'nin geçmişi İstanbul'un 

1453'te fethinden hemen sonra, Fatih'in em-

riyle Ayasofya ve Zeyrek'te kurulan medre-

selere kadar uzanır. 1470 yılında Fatih Ca-

mii etrafında "Fatih Külliyesi" adı altında te-

sis edilen üniversitedeki Darüşşifa'da tıp öğ-

retimi yapılmış, böylelikle İstanbul Tıp 

Fakültesi'nin ilk nüvesi oluşmuştur. Fatih 

Darüşşifası'ndaki eğitimi Süleymaniye 

Külliyesi içinde 14 Mayıs 1557'de inşaatı 

tamamlanarak hizmete giren Süleymaniye 

Darüşşifası ve Tıp Medresesi'ndeki tıp 

eğitimi izlemiştir (1). 

Osmanlı Tababeti, daha 17. yüzyılın ikinci 

yarısından itibaren, Avrupa'daki meşhur 

tıbbî eserlerin İstanbul'daki saray hekimleri 

ve Belgrad'daki Osmanlı paşalarının 

hekimleri tarafından Türkçeye ve Arapçaya 

çevrilmeleri ile batılılaşmaya başlar. Son 

Viyana kuşatması ve onu takip eden 

yenilgiler sonucu, Osmanlı 

İmparatorluğunun, Avrupa'daki bilimsel ve 

teknolojik alandaki ilerlemelere daha çabuk 

ayak uydurmak mecburiyetinde olduğu 

iyice anlaşılmaya başlandı (2). Bu yolda, III. 

Ahmed, I. Mahmud ve III. Mustafa 

devirlerinde bazı önemli adımlar atılmışsa 

da, batılılaşmak için ilk ciddi hamlelerin 

Sultan III. Selim (1789-1807) döneminde 

orduyu ve eğitim kuruluşlarını 

modernleştirme şeklinde uygulandığı 

görülüyor (2a). 

Ordudan sonra donanmayı modernleştirmek 

için çıkarılan "Bahriye Kanunnâmesi" 

gereği 19 Zilkade 1219 (18 Şubat 1805) 

tarihinde verilen bir takrirle İstanbul'da 

Kasımpaşa'da Tersane-i Amire'de modern 

hekim ve cerrah yetiştirilmek üzere bir 

modern tıbbiye kurulması öngörülmüştür 

(3). 

Bu kanun çerçevesinde donanmaya bağlı 

olarak tesisi düşünülen modern tıbbiyenin 

eğitim hastanesi niteliğindeki Spitalya, Ka-

sımpaşa'da Tersane-i Amire'de "Aynalı Ka-

vak Sarayı" yakınında ve sarayın harabele-

rinden istifâde edilerek inşa edilmiştir (4). 

Bahriye Nazırının Bâb-ı Aliye yazdığı 19 

Şubat 1805 (18 Zilkade 1219) tarihli bir yazı 

ile Tersane-i Âmire'deki bu Spitalya'da he-

kimlerle cerrahların yetiştirilmesi için bir 

Hekimbaşı ile bir Cerrahbaşı ve bunlara 

yardım edecek birer hekimle cerrahın 

tayininin lüzumlu olduğundan 

bahsedilmekte, burada hekimlik ile 

cerrahlık tahsil edecek öğrencilerin lisan 

bilenler arasından seçilmesi öngörülmekte 

(5). Bunun için İstanbul'da eczanelerde 

eczacı kalfası olarak çalışanlardan İtalyanca 

gibi yabancı lisana aşina olanlardan beş 

kişinin, aynı zamanda tıbbî bilgileri de 

olduğundan öğrenci olarak alınmasının uy-

gun olacağından bahsedilmektedir. 

11 Ağustos 1805 (15 Cemaziyülevvel 1220) 

ta r ih l i  bir arşiv belgesinden Tersane-i 

Amire'de cerrah ve tabib yetiştirilmek üzere 

tesis edilen modern tıbbiye mahiyetindeki 

bu Spitalya'da Hekimbaşı olarak Mosaraki 

Efendinin ve Cerrahbaşı olarak da Arbili 

Efendinin 250'şer kuruş, 7 öğrencinin 40'ar 

kuruş, 4 hademenin 30'ar kuruş aylıkla 

istihdam edildikleri anlaşılmaktadır (6). 25 

Ağustos 1805 (29 Cemaziyülevvel 1220) 

tarihli başka bir belgeye göre bu Spitalya 

denilen eğitim hastanesi yanına teorik tıp ve 

cerrahî eğitiminin yapılacağı bu modern 

bahriye tıp fakültesinin, "Tabibhane" 

denilen kısmının inşasının başlamasından 

bahsedilerek, bu müessese için lüzumlu 

cerrahî aletlerin temini ile ilgili müsaadenin 

ilgili makamca verildiği belirtilmektedir (7). 

Spitalya'nın yanın-  
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daki bu "Tıbhane" veya "Tabibhane" de-
nilen teorik tıp ve cerrahi eğitiminin yapıla-
cağı kısmın açılışından 9 Ocak 1806 (17 
Şevval 1220) tarihli diğer bir belgede bahse-
dilmektedir (8). 

Topkapı Sarayı Arşivi'nde E.8627 numara-
daki tarihsiz bir belgenin kenar yazısında 
Viyana'da tıp öğrenimini yapmış olan mü-
derrislerden Numânefendizâde Mes'ud Efen-
di'nin Tersane-i Âmire'deki Tabibhane'ye 
hoca olarak tayin edilmesi gerektiğinden ve 
yabancı lisanlara vâkıf olan Şanizâde Mustafa 
Ataullah Efendi'nin "Bahriye Lügatı"nın 
tercüme edilmesiyle görevlendirilmesinden 
bahsedilmektedir. 

Tersane-i Âmire'deki bu bahriyeye ait ilk 
modern tıp ve cerrahi akademisi hakkındaki 
9 Ocak 1806 (17 Şevval 1220) tarihli bir 
belgeden <9), burada öğrenim gören 10 tıp, 
10 cerrahi öğrencisi için 1 Hekimbaşı, 1 
Cerrahbaşı olarak 2 öğretim üyesi ile 10 tıp, 
10 da cerrahi asistanının görevlendirilmiş ol 
duğundan bahsedilmesi bu kuruluştaki eği 
timde, hoca sayısının öğrenci sayısına oranı 
nın bugün bile ne yazık ki gerçekleştirilme 
miş ideal düzeyde olduğunu gösteriyor. An 
cak bu durum, herhalde büyük mâlî külfet 
getirdiğinden olsa gerek, asistan sayılarının 
20'den, tıpta 2 ve cerrahide 2 olmak üzere 
4'e düşürüleceği ve bunun için Tabibhane'ye 
ayrılan tahsisatın kısılacağı, yine aynı belge 
den anlaşılmaktadır 00), Bu husus, Osman 
Şevki Uludağ 0 0 ve Nimet Taşkıran (|2) gibi 
tıp tarihçileri tarafından yanlış anlaşılarak 
Tersane-i Âmire'deki bu kuruluşun bu tarih 
ten sonra kapatıldığı gibi yorumlanmıştır. 
Ama daha III. Selim tahttan indirilmeden bir 
süre önce, Bahriye Nazırı Seyyid Ali Efen 
di'nin bir yazısı ile Bab-ı Âliye teklif edilen 
ve III. Selim'in onayladığı 5 Ocak 1807 (25 
Şevval 1221) tarihli Tersane-i Âmire'de ki 
bu Spitalya ve Tabibhane'ye ait Nizâmnâme, 
ki bu gün Maliye'den Müdevver Defterlerin 
birinde kayıt edilmiş şekilde elimizdedir O3), 
bu müessesenin eğitim ve öğretime devam 

ettiğini göstermektedir. Bu Nizamnâme'de 
İstanbul'da Unkapanı dolayındaki eczaneler-de 
kalfalık yapanların İtalyanca bildikleri için bu 
modern tıp ve cerrahi akademisine öğrenci 
olarak alınması lazım geldiğinden 04) 
bahsedilmesi ve burada tıp ile cerrahi öğ-renimi 
gören öğrencilerin staj için Osmanlı 
donanmasına ait gemilerde bir süre çalışma-
larının öngörülmesi 05), üzerinde durulması 
gereken diğer önemli bir husustur. Zira, 19. 
yüzyılın ikinci yarısında Amerika'da, güney-
kuzey harbi sırasında askeri cerrah ve eczacı 
yetiştirmek için gemilerde, eczacı kalfaları-nın 
bir süre "surgeon's stewards" olarak staj 
yapmalarının öngörülmesinden 06) yarım 
yüzyıl önce, bu sistemin Osmanlı İmparator-
luğu'nda Tersane-i Âmire'deki bu tıp ve cer-
rahi akademisinde tatbik edilmesi, bu siste-
min, Kırım Harbi sırasında bize hizmet eden 
Amerikan yük gemileri vasıtası ile bizden 
Amerika'ya gitmiş bir usûl olduğunu düşün-
dürecek kadar benzerlik arzetmektedir. 

25 Mayıs 1807'de III. Selim'in tahttan indiri-
lişine sebep olan "Kabakçı Vakası" ve onu 
takip eden 14/15 Kasım 1808'deki "Alemdar 
Mustafa Paşa Vak'asına" rağmen Tersane-i 
Âmire'deki bu Spitalya ve Tabibhane'nin fa-
aliyetinin devam ettiği, ama binalarının 
Temmuz 1822 (Zilkade 1237)'de tamamen 
yandığı bilinmektedir 07). 

Kısa bir süre işletmede kalan bu müessesenin 
Türk Tababetinin batılılaşmasında bir dönüm 
teşkil ettiği muhakkaktır. Bu kuruluşun diğer 
önemi de, bundan sonraki kuruluşlara öncülük 
etmiş olmasıdır. 

Bazı kaynaklarda Venedik'te tıp tahsil ettiği 
öne sürülen Hekimbaşı Mustafa Behçet 
Efendi'nin tavsiyesi üzerine, orduya lüzumlu 
hekim ve cerrah yetiştirilmek üzere İstan-
bul'da Veznecilerde Tulumbacıbaşı Kona-
ğında "Tıbhane-i Âmire ve Cerrahhane-i 
Âmire", Tersane-i Âmire'deki müessesenin 
yanmasından beş yıl sonra 14 Mart 1827'de (15 
Şaban 1242 ) tesis edilerek eğitime baş-lamıştı  
08).   Hekimbaşı   Mustafa  Behçet 

Efendi'nin gözetimi altında bu müessesede de 
Abdülhak Molla, Osman Saib Efendi, Macar 
asıllı Mehmet Necati, saray hekimi Stefan ve 
Bogos gibi hocalarla askeri hekim ve cerrah 
yetiştirildi. Tulumbacıbaşı Kona-ğı'ndaki bu 
müessesede derslerin Fransızca verilmiş 
olması büyük bir ihtimal dahilindedir. Bu 
binanın üst katı Tıbhane-i Âmire, alt kat ise 
Cerrahhane-i Âmire idi O9). 

Bina fazla öğrenci sayısına dar gelince, Cer-
rahhane-i Âmire 1832 (5 Şaban 1247)'de 
Topkapı Sarayı'ndaki "Hastalar Odası" deni-
len binaya taşınmıştır (2°). Cerrahhancnin ba-
şına da Sade de Galliere isimli bir Fransız 
cerrah getirilmiştir. Cerrahhane 1836'da 
Topkapı Sarayı'nda Otlukçu Kışlası'nda tek-
rar Tıbhane ile birleşmişti. O zaman dersler 
Tıbhane'de İtalyanca, Cerrahhane'de Türkçe 
olarak verilmekteydi (21). 

Cerrahhane sonra Halıcıoğlu'nda bir binaya 
taşınmıştır. Otlukçu Kışlası'ndaki Tıbhane ile 
Halıcıoğlu'ndaki binada tedrisat yapan 
Cerrahhane, 1839 yılında Galatasaray'da bir-
leştirilerek Mekteb-i Tıbbiye-i Adliye-i 
Şahane adı altında modern bir askeri tıbbiye 
tesis edilmişti (22). 

II. Mekteb-i Tıbbiye-i Adliye-i Şaha-
ne'den Darülfünun-u Osmanî Tıp Fakül-
tesi'ne 

Galatasaray'daki bu modern tıbbiyenin açılı-
şından bir yıl önce Sultan II. Mahmud'un ar-
zusu üzerine Paris Elçisi Ahmed Fethi Paşa 
Viyana'da iken, Prens Metternich'ten, Os-
manlı Devleti nezdinde çalışacak Avusturyalı 
iki dirayetli hekimle bir eczacının araştırılıp 
bulunmasını rica ediyor C23). Metternich bu işi 
Hariciye Müsteşarı Baron Ottenfels'e havale 
ediyor. Viyana'daki Askeri Tıp ve Cerrahi 
Akademisi Josephinum'da hoca olan göz 
hekimi ve Prens Metternich'in özel hekimi 
Friedrich Jâger von Jaxtthal'ın önerisi üzerine 
Josephinum'dan mezun iki genç askeri hekim 
Dr.Jakob Neuner ve Dr.Kari 

Ambros Bernard bunun için seçiliyor. Os-
manlı Devleti'nin Viyana'daki Elçisi Rıfat 
Bey de Baron Ottcnfels'le müzakereye geçe-
rek, bu seçilen Avusturyalı hekimlerin yol 
masrafları ve aylıkları tespit edilerek bunlarla 
birlikte eczacı Anton Hofmann'ın İstanbul'a 
gönderilmek üzere olduklarını 1 Ağustos 
1838 (9.5.1254) tarihinde bir yazıyla İs-
tanbul'daki ilgili makama haber vererek pa-
dişah irâdesinin kendisine bildirilmesini rica 
ediyor (24). 

Avusturya kaynaklarına göre 11 Kasım 
1838'de Viyana'dan yola çıkan Dr.Neuner, 
Dr.Bernard ve eczacı Hofmann, Graz, Çilli, 
Triest, Ancona, Cattaro, Korfu, Pire üzerin-
den İstanbul'a 3 Aralık 1838'de gelmişlerdi 
(25). Dr.Neuner Sultan tarafından saray hekimi 
olarak Osmanlı sağlık teşkilâtı ve eczanelerin 
yeniden gözden geçirilerek reformuyla 
vazifelendirilmişti. Dr.K.A.Bernard ise 
Mekteb-i Tıbbiye-i Şahane'nin direktörlüğüne 
getirilmişti. 

Viyana'daki Haus-Hof und Staatsarc-
hiv'deki 20 Şubat 1839 tarihli ve Galata-
saray'da Mekteb-i Tıbbiye-i Şahane'nin 
açılışı ile ilgili belge çok ilginç. İstanbul'daki 
Avusturya Elçiliği'nden diplomatik yolla 
Viyana'ya gönderilen haberler çerçevesindeki 
bu belgede şimdiye kadar bizdeki yerli 
yayınlarda kaynak gösterilmeden 14 Mayıs 
1839 olarak gösterilen Galatasaray'daki 
Mekteb-i Tıbbiye-i Şahane'nin törenle 
açılış tarihi, 17 Şubat 1839 olarak şu şe-
kilde verilmektedir: 

"Saray müneccimlerince uğurlu olduğu tespit 
edilen 17 Şubat (1839)'da, Topkapı'daki Tıp 
okulunun 180 öğrencisinin, Galatasaray'da 
tesis edilen ve kurucusu Sultanın lakabına 
istinaden Adliye olarak anılan tıp ve cerrahi 
akademisine nakli nedeniyle yapılan açılış 
törenine, bu tesisin en üst sorumlusu olarak 
Said Paşa, Maliye Bakanı Nafiz Paşa, aynı 
kuruluşun (yani okulun) nazırı Osman 
Efendi, çok sayıda yüksek rütbeli memur ve 
subaylar ile bazı Avrupalı hekimler ve onlar 
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arasında bu yeni tıp ve cerrahi akademisinin 
organizasyonu ile görevlendirilen Avustur-
yalı hekim Dr.Bernard hazır bulundular. Ya-
pılan açılış töreninden sonra, bu açılışa katılan 
bütün zevat bu tesisin büyük salonlarından 
birinde, bir hoca tarafından kuran okunmasını 
dinlediler. Bu tesisin, eksikliklerinin 
tamamlanmasından sonra öğretime açılışı 
bilahâre Türklerin yeni yıl başlangıcı olan 
Mart ayının ilk günlerinde olacaktır" (26). 

Bu belgede ayrıca Padişahın sağlık durumu 
ile ilgili bir değişiklik olmadığı belirtilmekte. 

Galatasaray'daki Mekteb-i Tıbbiye-i Şaha-
ne'nin kapısına, bu tesis'in kuruluşuna ait ku-
ruluş kitabesinin metnini "Tarih-i Mekteb-i 
Tıbbiye" başlığı ile manzum bir şekilde yazan 
Ziver Paşa divanında (2?) yer alan bu şiirin şu 
son beytinde tarih düşürmüş ve her mısra 
ebced hesabına göre mücevher tarihler olup 
tesis tarihi 1254 hicri yani 1839 milâdi yılını 
vermekte, ama açılış günü belirtilme-
mektedir. 

Mevki'nde kıldı ihya Padişah Tıbhaneyi 
1254 

Fenn-i ebdân sâye-i Şâhîde bulsun iştihar 
1254 

Ata tarihinde de Galatasaray'daki Mekteb-i 
Tıbbiye'nin 1254 hicri yani 1839 yılında 
açıldığı gün belirtilmeden verilmektedir. 

Dr.Osman Şevki Uludağ, E. de Cadalve-
ne'in: Deux annee de l'histoire d'Orient 
(1838-1840) adlı yayınına dayanarak Galata-
saray'daki Mekteb-i Tıbbiye'nin 14 Mayıs 
1839'da açıldığını 1940'daki bir makalesinde 
iddia etti (28). E.de Cadalvene ve E.Berra-
ult'un ortak yayınında bu husus şu iki cümle 
ile ifade edilmekte: "Mart başından itibaren 
Sultan'ın hastalığı bahis konusu oldu. Halk 
arasında her çıkışında hastalığı daha iyi belli 
oluyordu. 14 Mayıs'ta (1839) Galatasa-
ray'daki Tıbbiye Mektebi'nin açılışına riyaset  
ettiğinde,  yüz  ifadesindeki  çöküş 

merasimde bulunanların gözünden kaçma-
mıştı" (29). Ama Dr.O.Ş.Uludağ'ın, E. de Ca-
dalvene'in: Deux annee de l'histoire d'Orient 
(1838-1840) adlı yayınında bu son cümleye 
dayanarak Galatasaray'daki Mekteb-i Tıbbi-
ye'nin 14 Mayıs 1839'da açıldığına dair iddi-
asına inanmak mümkün değildir. Zira bu ha-
berin doğru olmadığını gösterir şu yerli ve 
yabancı kaynaklar mevcuttur: 

Osmanlı Devleti'nin resmi gazetesi olan 
Takvim-i Vekayi'nin 19 Haziran 1839 (6 
Rebiülâhir 1255) sayısında yer alan bu-
nunla yani 14 Mayıs 1839'la ilgili haber-
de(30), Galatasaray'da Mekteb-i Tıbbi-
ye'nin açılış merasiminden bahsedilmediği 
gibi, çoktan işletmede olan bu müessesede 
yatan hastaları ve tıp talebelerini Sultan II. 
Mahmud'un yanında Hekimbaşı 
Abdülhak Molla ve Saray Hekimi 
Dr.Neuner'le 14 Mayıs 1839'da ziyareti 
anlatılmakta, hatta Sultan II. Mahmud'un 
burada metni verilen konuşmasının açılış 
konuşması niteliğinde olmadığı yani Galata-
saray'daki Mekteb-i Tıbbiye'nin açılışında 
yapıldığı iddia edilen fakat çok sonra Tak-
vim-i Vekayi'nin 24 Zilhicce 1288 (5 Mart 
1872) tarihli ve 1460 no.lu nüshasında ya-
yınlanan Nutk-u Hümayun'a benzemediği 
görülmektedir (31). 

E. de Cadalvene'nin yayınına dayanarak, 14 
Mayıs'taki II. Mahmud'un Galatasaray'ı zi-
yaretini, Mekteb-i Tıbbiye'nin açılışı olarak 
kabul etmenin yanlış olacağını doğrulayan ve 
bu konuya açıklık getiren şu yabancı kay-
nakları bulduk: 

1- Bunlardan birincisi, Viyana'yı 1988'de zi-
yaretimizde oradaki Haus-Hof und Staat-
sarchiv'de bulduğumuz 20 Şubat 1839 tarihli 
ve Galatasaray'da Mekteb-i Tıbbiye-i Şaha-
ne'nin açılışı ile ilgili evvelce zikrettiğimiz 
belge. İstanbul'daki Avusturya Elçili-
ği'nden diplomatik yolla Viyana'ya gön-
derilen haberler çerçevesindeki bu 20 Şu-
bat 1839 tarihli belgede, Galatasaray'daki 
Mekteb-i Tıbbiye-i Şahane'nin törenle 

açılış tarihi 17 Şubat 1839 olarak veril-
mektedir (32X 

2- Bunu tamamlayan, bulduğumuz diğer bir 
kaynak da, 4 Temmuz 1839 tarihli Medici-
nisch chirurgische Zeitung'ta yayınlanan bir 
yazı olup, bunda, 4 Mayıs 1839 tarihli Mo-
niteur Ottoman isimli Fransızca yayınlanan 
resmi gazeteye dayanarak, eski tıp okulundan, 
17 Şubat 1839'da açılan Galatasaray'daki 
Mekteb-i Tıbbiye-i Şahane'ye nakledilen 
öğrencilerin büyük bir kısmının Fransızca 
bilmediği tespit edildikten sonra, 
Fransızca bilenlerin esas tıp bölümünün 1. 
sınıfına, bilmeyenlerin hazırlık bölümüne 
ayrılarak, Mekteb-i Tıbbiye-i Şahane'de 
eğitimin Dr.Bernard'ın bir konuşma 
yaptığı törenle 11 Mart 1839'da 
başladığının belirtilmesidir (33). 

3- Bulduğumuz, diğer bir kaynak da Dr.Ben-
no Freiherr v.Toll'ün Avrupa'daki belgelere 
dayanarak yazdığı "Der oberste Gesundhe-
itsrat von Konstantinopel in seiner völker-
rechtlichen Bedeutung (1838-1914)" başlıklı 
İstanbul'daki Karantina Tarihini 1838'den 
1914 yılına kadar inceleyen eseri oldu. Bu 
eser, İstanbul'da toplanan ve 10 Haziran 
1839'da bir anlaşmanın imzalanması ile biten 
Uluslararası Karantina Konferansına, E. de 
Cadalvene'in Fransız delegesi olarak katılarak 
bu anlaşmayı imzaladığından bahsediyor (34). 
O halde bu konferansa katılmak için sonra 
gelen ve onun için bulduğumuz bu Avusturya 
belgesinde anlatılan Mekteb-i Tıbbiye-i 
Şahane'nin 17 Şubat 1839'da detaylı olarak 
dini ve mülki merasimle açılışında 
bulunmayan Fransız delegesi E. de Ca-
dalvene'nin, bunu görmediği için kendisi, İs-
tanbul'a geldiği zamandaki Sultan II. Mah-
mud'un 14 Mayıs'ta Galatasaray'daki Mekteb-
i Tıbbiye-i Şahane'yi ziyaretinden bir 
açılışmış gibi bahsederek yanlış bir beyanda 
bulunduğu anlaşılıyor. Ayrıca E. de Cadal-
vene ve E.Barrault'un bu eserinde II. Mah-
mud'un hastalığından bahsedilen bu bölümde 
diğer ikinci bir yanlışın yapıldığı ve 

Avusturya'da Starkenbach'da 19 Aralık 
1808'de doğan Dr.Bernard'dan (35), Alman 
hekimi olarak bahsedilmesi de (36) bu kayna-
ğın doğruluğuna itimat edilebilecek bir eser 
olmadığını göstermektedir. 

E. de Cadalvene ve E.Barrault'un bu ese-
rine karşı J.W. Mac Carthy ve 
C.Caratheodory'nin Paris'te 1841'de ya-
yınladıkları "Maladie et la Mort du Sultan 
Mahmoud II", eserinde Cadalvene'nin 
hekim olmadığı ve bu eserinde verilen 
bilgilerin yanlışlarla dolu olduğu be-
lirtilmektedir (36a). 

Bu durumda diplomatik yolla İstan-
bul'daki Avusturya Büyükelçiliğinden Vi-
yana'ya, 17 Şubatta Mekteb-i Tıbbiye'nin 
açılışından hemen sonra 20 Şubat 1839'da 
gönderilen bir haber niteliğindeki bu bel-
gedeki bu bilginin doğruluğundan şüphe 
edilmemesi gerekir. 

Ayrıca bu belgenin altında imzası bulunan 
Stürmer'in o zaman Avusturya'nın 
İstanbul'daki Büyükelçisi olduğu hakikati 
de bu belgedeki bilginin doğruluğunu ka-
nıtlayıcı diğer bir husustur. 

4- 1989'da Viyana'da Haus, Hof und Staat-
sarchiv'de bulduğum Dr.Bernard'ın İstan-
bul'daki Avusturya Büyükelçiliği'ne gönder-
diği Sultan II. Mahmud'un son hastalığı ve 
ölümü ile ilgili 2 Ağustos 1839 tarihli rapo-
runda, bu hadiseden "Zira Sultan (II. Mah-
mud) 14 Mayıs'ta (Galatasaray'daki) Tıb-
biyeyi ziyaretinde biraz hasta gibi görü-
nüyordu" (37) diye bahsediyor ve Tıbbiye-
nin açılışından söz etmiyor. Böylece, Gala-
tasaray'daki Tıbbiyenin müdürü ve hocası 
Dr.K.A.Bernard'ın bu raporu da bu Tıbbi-
ye'nin 14 Mayıs'ta açılmadığını kanıtlar nite-
liktedir. 

Ayrıca Avusturya kaynaklarına göre Dr.Ber-
nard, Dr.Neuner ve eczacı Hofmann 3 Aralık 
1838'de İstanbul'a geldiğine göre ve daha 
önce Vezneciler'de Tıbhâne-i Âmire ve Cer- 
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rahhane-i Âmire 1827 yılı 14 Mart'mda açıl-
dığına göre (38) Galatasaray'daki bu Tıbbiye-
nin 17 Şubat'ta açılması daha makul bir tarih. 
Bu belgenin diğer önemli bir tarafı da, 
Topkapı Sarayı'nda Otlukçu Kışlası'ndaki 
Tıbhaneden 180 kadar öğrencinin Galatasa-
ray'daki Mekteb-i Tıbbiye-i Şahane'ye nak-
ledilmesinden bahsetmesidir. Böylece, tedri-
satın başlamasından dört sene sonra 1843'te 
Galatasaray'da Mekteb-i Tıbbiye'den ilk me-
zunların padişahın da hazır bulunduğu ilk 
mezuniyet töreninden öncelere ait mezuniyet 
diplomalarına rastlanmasının (39), bu ara me-
zunların, bu belgede Topkapı Sarayı'ndaki 
Otlukçu Kışlası'ndaki Tıphane'den Galatasa-
ray'a nakledildiğinden bahsettiği 180 öğren-
ciden yukarı sınıfta bulunanlar olduğu haki-
katini de ortaya çıkarmaktadır. 

Bulduğumuz, 4 Temmuz 1839 tarihli Medi-
cinisch Chirurgische Zeitung'ta yayınlanan 
yazıda belirtildiği gibi, Galatasaray'a nakle-
dilen bu öğrencilerden Fransızca bilenler esas 
tıp bölümünün 1. sınıfına, diğerleri hazırlık 
bölümüne ayrılarak 11 Mart 1839'da eğitime 
başlanmıştır. Böylece, bulduğumuz bu 
Avusturya kaynaklarında belirtildiği üzere, 
Mekteb-i Tıbbiye-i Şahane, önce mülkî ve 
dinî törenle 17 Şubat 1839'da açılmış, 
sonra 11 Mart 1839'da.da yeni bir törenle 
tedrisata başlanmıştır. Ayrıca bu iki törende 
de Sultan II. Mahmud'tan ve onun açılışta 
yaptığı iddia edilen fakat çok sonra Takvim-i 
Vekayi'nin 24 Zilhicce 1288 (5 Mart 1872) 
tarihli ve 1460 no.lu nüshasında yayınlanan 
Nutk-u Hümayun'dan bu kaynaklarda bahse-
dilmemesi diğer önemli bir husustur. 

Dr.Bernard tarafından organize edilip 17 Şu-
bat 1839'da resmen mülkî ve dinî törenle 
açılıp, 11 Mart 1839'da tedrisata başlayan 
Galatasaray'daki Mekteb-i Tıbbiye-i Şaha-
ne'de ilk öğretim yılı sonunda 22 Ekim 
1840'da yapılan imtihana padişah Abdülme-
cid'in geldiği, Berliner Medicinische Central 
Zeitung'un 27 Kasım 1840 tarihli sayısında 
haber olarak verilmektedir (39a). 

Fransız ihtilalinden sonraki dönemde Avru-
pa'da geçerli bir dil olan Fransızca, Galata-
saray'daki bu Tıbbiye'de öğretim dili olarak 
alınmış, ama bu tıbbiye'de Fransızca tedrisat 
için neden Fransa'dan değil de Viyana'dan 
hocalar getirildiğinin nedenleri üzerinde dur-
mak gerek. Viyana Tıp Fakültesi'nin yamsıra 
7 Kasım 1785'te Viyana'da öğretime açılan 
askeri tıp ve cerrahi akademisi Josephinum 
Avrupa'da büyük bir şöhrete sahip olup, Ko-
penhagen'da 1797'de tesis edilen askeri Tıp 
Akademisi Academia Chirurgica Regia ya-
msıra Berlin'deki askeri Tıp Akademisi Pe-
pinier'de tesirlerini görmek mümkündür (4°). 
Bunun yamsıra, Paris'teki Osmanlı Sefiri 
Mehmet Vahit Efendi'nin sonradan Fransızca 
olarak da neşredilen Sefaretnâmesi'nde, 
Napoleon'a Sultan III. Selim'in fermanını 
götürürken 1-17 Şubat 1807 tarihlerinde kal-
dığı Viyana'da, gezip gördüğü askeri tıp aka-
demisi Josephinum'u uzun övgü ile tasvir 
ederek "Paris'te böyle bir tesis olmasına rağ-
men bu Viyana'daki gibi mükellef ve mâmur 
değildir" diye bilhassa belirtilmesinin büyük 
rolü olsa gerek (41). 

Viyana'dan getirtilen Dr.Bernard, yöneti-
miyle görevlendirildiği Galatasaray'daki bu 
askeri tıbbiyeyi kısa zamanda Viyana'daki 
Josephinum'u örnek alarak organize etmiş, 
oradaki gibi bir botanik bahçesi tesis ederek 
tanzimi için Viyana'dan Skalak adlı bir bah-
çıvan getirilmiştir (42). Galatasaray'daki 
Mekteb-i Tıbbiye-i Şahane, 1842 yılında 
Fransızca 1300 cild tıbbî kitaptan oluşan 
zengin bir kütüphane ve ayrıca mineraller 
kolleksiyonuna sahipti. Dr.Bernard iç hasta-
lıkları ve cerrahi derslerini vermekteydi. Kli-
nik dersleri Mekteb-i Tıbbiye-i Şahane'nin 
beş hasta koğuşlarında verilmekteydi (43). 
Burada ebeler de yetiştirilmiş ve parasız ola-
rak, başvuranlar aşılanmıştı. Dr.Bernard'ın 26 
Eylül 1843'te Journal de Constantinople et 
des interets Orientaux da yayınlanan 
"Rapport sur les truvaux de l'Ecole de 
Medicine de Galata - Serai" başlıklı raporun- 

da(44) ve 1844 yılında Klenckes Allgemei-
ner Zeitung isimli Almanca dergide yayınla-
nan haberinde (45), bu tıbbiye'nin, 4 yıllık 
İdadi denilen hazırlık bölümü ile dört yıllık 
esas tıp eğitiminin yapıldığı yüksek bölüm-
den oluştuğu görülmekte. îdadi denilen ha-
zırlık bölümünde zooloji, matematik, coğraf-
ya, resim, kaligrafi, Osmanlı Tarihi, Türkçe 
ve Arapça'dan başka M. Guerrieri tarafından 
Latince dersinin verilmesi çok önemlidir. 

Dr. Bernard'ın bu iki raporuna göre Galata-
saray'da bu Tıbbiye'de 4 yılda okutulan ders 
programı ve dersi okutan hocalar şöyle idi: 

I. Yıl 
Prof. Spitzer: Teorik ve ceset teşrihleri ile 
uygulamalı anatomi ve mikroskopik anatomi. 
Prof.Derviş: Genel kimya ve tıbbî fizik 
Prof.Salih: Botanik 

II. Yıl
Prof.Calleja: Tıbbi ve farmasötik kimya 
Prof. Stefan Caratheodory: Fizyoloji ve 
genel patoloji 
Prof.Sarantis Archigenes: Materia medica 
ve farmakoloji 

III. Yıl
Prof.Const. Caratheodory: Patoloji ekstern 
Prof.Bernard: Patoloji entern, dahiliye, cer-
rahi ve oftalmoloji 

IV. Yıl

Prof.Bernard: Dahiliye, cerrahi ve klinik 
derslerin devamı. Buna ilâve olarak 
Prof.Bernard tarafından oskültasyon ve per-
küsyon dersleri ile cildiye ve cerrahi ameliyat 
dersleri, cerrahî sargı ve aletler dersleri 
verilmektedir. 

Dr.Bernard'ın 1844 yılında Klenckes Allge-
meiner Zeitung'daki haberinde ayrıca Hijyen 
ve Adli Tıp dersleri bir ve ikinci öğretim yıl- 

larında verildiğinden 3. ve 4. yıl öğrencileri-
nin bu dersleri görmelerine lüzum kalmadığı, 
ama tıp öğrencilerinin daha iyi anlamaları 
için hijyen ve adli tıp derslerinin 3. öğretim 
yılına alındığı belirtilmektedir. Bernard'ın 
Journal de Constantinopel'in 27 Eylül 1843 
tarihli sayısındaki raporunda ise 
Galatasaray'daki Tıbbiye'de Viyana'dan geti-
rilen bayan Messani ile bayan Pizipio'nun 
yönetiminde ebelik kurslarının, Prof.Calleja 
ve eczacı Dellasuda başkanlığında eczacılar 
için pratik kurslarının ilk defa düzenlendiği 
anlaşılmaktadır (46). Allgemeine Medicinische 
Central-Zeitung'un 20 Temmuz 1842 tarihli 
sayısında, geçen hafta "Hopital d'Ins-
truction" denilen bir uygulamalı eğitim has-
tanesinin Mekteb-i Tıbbiye-i Şahane'de hiz-
mete açıldığı, bu hastanenin her biri 50'şer 
yataklı dahiliye, cerrahî ve göz kliniklerinden 
oluştuğu belirtilmektedir (47X 

Galatasaray'daki ders programı Viyana'da 
Josephinum'da 1822'den beri uygulanan ve 
beş yılı kapsayan ders programı ile karşılaş-
tırıldığında büyük benzerlikler olduğu görü-
lür <48). 
Allgemeine Medicinische Central-Zei-
tung'un 3 Aralık 1845 tarihli 97. sayısında 
(Sp. 776'da) verilen 22 Ekim 1845 tarihli 
haberde, 14 gün önce yeni Mekteb-i Tıb-
biye Nazırı olan İsmail Efendi'nin Galata-
saray'daki Mekteb-i Tıbbiye-i Şahane'de 
tahsili 5 yılı hazırlık bölümünde, 5 yılı tıp 
bölümünde olmak üzere 10 yıla çıkardığı 
anlatıldıktan sonra, bu okul mensupları-
nın bundan böyle aşağı rütbede askeri he-
kim olarak mezun olmaları ve Askeri Tat-
bikat Hastanesi olarak seçilen Maltepe ve 
Toptaşı Hastanelerinde, profesörlüğe 
yükseltilen Dr.Rigler ile Dr.Reinvvald'ın 
yönetiminde 2 yıl staj yaptıktan sonra as-
keri hekim olarak yeni görevlere atana-
cakları belirtilmektedir (49). 

Bu kadar yoğun hocalık ve idarecilik görev-
lerine rağmen Dr.K.A.Bernard, 2 Kasım 
1844'de boynundaki bir Phlegmone neticesi 
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Pyâmie'den 36 yaşında İstanbul'da vefat 
ederek (5°) Santa Maria Draperis kilisesine 
gömülünceye (51) kadar, tıbbiye öğrencileri 
için, ders verilen Fransızca dilinde çeşitli ders 
kitapları yazmıştı. Botanik, oskültasyon ve 
perküsyon üzerine Fransızca ders kitapları 
yazan Dr.Bernard, ayrıca bir ara gözlerinin 
rahatsızlanması sebebiyle tedavi gördüğü 
Bursa kaplıcaları üzerine bir Fransızca eser 
yazarak Türkiye'nin Balneolojinin de 
kurucusu olmuştur. Bernard 1844'de yayın-
lanan son eseri Pharmacopoea Castrensis Ot-
tomana, Türkiye'nin ilk farmakopesidir. Ay-
rıca Dr.Bernard döneminde la Gazette Medi-
cale de Constantinople adı altında bir mecmua 
düzenli olarak çıkarılmaya başlanmıştı. 
Bernard'ın ölümünden sonra Osmanlı kay-
naklarına göre 1846'da, "VVurzbach'a göre 
1847'de, Galatasaray Tıbbiyesinin yöneticili-
ğine Viyanalı diğer hekim Sigmund Spitzer 
getirilmiştir (52). Kadavra üzerinde teşrihle 
anatomi eğitiminin bizde yerleşmesinde bü-
yük rol oynayan Spitzer, Galatasaray'daki 
Tıbbiyenin Avrupa çapında bir eğitim verdi-
ğini göstermek için son sınıftan seçtiği dört 
çalışkan öğrenciyi doktora imtihanı vermek 
için Viyana Tıp Fakültesine göndermiştir. 

1848 yılında bu öğrenciler Viyana'da girdik-
leri imtihanları başarı ile kazanarak Viyana 
Tıp Fakültesinin tıp doktoru unvanını almış-
lardır (53). Bu öğrencilerden birisi olan Musa 
Arif Bey başarılı bir meslek hayatı sonucu 
1861'de Mekteb-i Tıbbiye Nazırı (54), diğer 
öğrenci Stefan Aslanian Paşa da bilahare 
Mekteb-i Tıbbiye-i Şahane'de hoca olmuştur 
(55). 

Böylece eğitim kalitesi, bu öğrencilerin ver-
dikleri imtihanla, Viyana'da da tastik edilen 
Galatasaray'daki Tıbbiye, Spitzer dönemin-
de, Dr.Bernard'ın başlattığı altın çağını de-
vam ettirdiği görülerek Padişah tarafından bir 
fermanla Darülfünun-u Tıbbiye-i Şahane 
olarak fakülte mertebesine çıkarılmıştı (56). 

Türkiye'de tababetin ve hastaneciliğin batılı-
laşmasında büyük rol oynayan diğer bir 

Avusturyalı hekim de Dr.Lorenz Rigler'dir 
(57). 1849'dan itibarenGalatasaray'daki Tıbbi-
ye'de hocalık yapmağa başlayan Rigler, 
Graz'daki Üniversite Kliniğine profesör 
olarak 1856'da atanmasına kadar, 14 yıl İs-
tanbul'da Osmanlı askerî ve sivil hastaneleri-
nin modernleşmesi ve Galatasaray'daki Tıb-
biye-i Şahane'nin Avrupa seviyesine gel-
mesinde büyük rolü olmuştur (58). Onun 
"Türkei und deren Bewohner" isimli 1852'de 
Viyana'da yayınlanan 2 ciltlik eseri ve 
Avusturya'da yayınlanan pek çok bilimsel 
makaleleri vardır. Galatasaray Tıbbiyesinde 
hocalık görevinden ayrılarak 1856 Hazi-
ranında Graz'a dönmesinden sonra Rigler'in 
yerine bir Avusturyalı hekimin hoca olarak 
gönderilmesi için yapılan müracaat üzerine, 
yeni tesis edilen Avusturya Kültür Ba-
kanlığınca Dr.Vallon Tıbbiye-i Şahaneye 
profesör olarak gönderildi. Dr.Vallon'un 
erken ölümünden sonra yerine Osmanlı 
hükümeti Avusturya'dan yeni bir Avusturyalı 
hekimin gönderilmesini istemiş, bunun için 
Viyana Tıp Fakültesi Profesörler Kurulu 
taşradaki bir cerrahi kliniğindeki bir profesörü 
tavsiye etmiş, ama bu profesörün bu göreve 
müracaat etmediği için teklifi kabul etmemesi 
üzerine iş uzayınca sabrı tükenen Türk 
Hükümeti İstanbul'da yaşayan Fransız hekimi 
Dr.Fauvel'i Dr.Vallon'un halefi olarak 
Tıbbiye-i Şahaneye atamıştı (59). Avusturyalı 
hekimlerden Dr.Rein-wald'ın daha önce 
vatanına dönmesi ve Dr.Wartbichler'in 
İstanbul'da Tıbbiye-i Şahane'de bir süre 
Anatomi Profesörlüğü ettikten sonra 1852'de 
İstanbul'da vefatıyla Viyana tıp ekolünün 
Türkiye'deki etkinliği bir başka Avusturyalı, 
Kari Eduard Ham-merschmidt'in 1848'de 
Türkiye'ye gelmesi ve 1870 yılında çok sayıda 
Avusturyalı hekimlerin orduya alınmasıyla 
devam etmiştir^). 

Osmanlı İmparatorluğu ve İstanbul'u ziyaret 
ettikten sonra "Kritische Darstellung 
e u r o p â i  s e h e r         und  
as ia t i seher  

Krankenhauser" başlığı altında Avrupa ve 
Asya'daki hastaneler hakkında Viyana'da 
1854 yılında "Zeitschrift der Kais. kön. Ge-
sellschaft der Aerzte zu Wien" dergisinde 
yazı yayınlayan Prof.Dr.Josef Dietl, 1848 
yangınından sonra Mekteb-i Tıbbiye-i Şaha-
ne'nin taşındığı Halic'e bakan Kumbaraha-
ne'deki yeni kışlada hizmet verdiğini ve 40'ı 
dahili 40'ı cerrahî olmak üzere 80 yataklı bir 
fakülte kliniği olarak Dr.Rigler'in yöneti-
minde oldukça beğenilecek bir durumda ol-
duğunu belirtmektedir (64). 1848 yılı 11 
Ekim'inde Galatasaray'daki bina yanın-
ca, Mekteb-i Tıbbiye-i Şahane Hasköy'de-
ki Kumbarahane Kışlasına taşındı. Onse-
kiz yıl Kumbaracı Kışlasından sonra okul, 
kolera salgını nedeni ile Kumbaracı Kışlası 
Kolera Hastanesi olunca Topkapı 
Sarayı'nın surları içine nakledildi. Şöyle ki 
Askeri Tıbbiye'nin, Tıbbiye İdadisi 
Gülhane'deki Kırmızı Kışla'ya, Tıbbiye 
Sınıfları Hasköy'deki Gergeroğlu Konağı-
na taşındı. 1871'de halen oradaydı. 
1874'de tekrar Galatasaray'a gidilmiş, 
1876'da Demirkapı'ya dönülmüş, İdadi sı-
nıfları da Kuleli'ye taşınmıştı (62). 

Mekteb-i Tıbbiye-i Askeriye-i Şahane, 
1867'de açılan sivil tıbbiye Mekteb-i Tıbbiye-
i Mülkiye-i Şahane ile (63), Gülhane'nin 
başına getirilen Prof.R.Rieder Paşa'nın öne-
rilerine göre Haydarpaşa'da inşa edilen bina-
da, Darülfünun-u Osmani Tıp Fakültesi adı 
altında 1909'da birleştirilinceye kadar (64) 
tedrisatına devam ederek Türk tıbbının batı-
lılaşmasında büyük bir rol oynamıştır. 

6 Kasım 1903'te II.Abdülhamid'in doğum 
günü törenle açılan Haydarpaşa'daki bu en-
teresan binanın planlanmasında İtalyan 
mimarları Valauri ve D'Aranco kadar Rieder 
Paşa'nın rolü büyüktür. Pavyon sisteminde 
inşası düşünülen bu askeri tıbbiyenin hasta 
pavyonlarının Hamburg'taki Eppindorf 
Hastanesi'ndeki Curschman tipi pavyon şek-
linde, büyük dershanenin Leipzig'teki cerrahi 
kliniğinin Auditorium'u tarzında plan- 

lanması Rieder Paşa'nın tavsiyesi ile olmuş-
tur (64a). 

Osmanlı İmparatorluğunda Meşrutiyetin ilan 
edildiği 23 Temmuz 1908 (10 Temmuz 1324) 
günü Mekteb-i Tıbbiye-i Askeriye-i 
Şahane'nin yani askeri tıbbiyenin muallimleri 
toplanarak bu müessenin ıslahı için Harbiye 
Nezaretine yazı yazmışlar, bunun üzerine 
Harbiye Nezareti, Mektebin ıslahı işini, 
Mektebe bıraktığını bildirmişti. Bununla il-
gili olarak yapılan ilk toplantıda, İstanbul'daki 
Mekteb-i Tıbbiye-i Askeriye-i Şahane ve 
Mekteb-i Tıbbiye-i Mülkiye gibi iki okulun 
birleştirilerek bir çatı altında toplanması için 
karar alınmıştı. 

0 günlerde Mekteb-i Tıbbiye-i Mülkiye'deki 
Cemil, Ziya Nuri ve Süleyman Numan Paşalar 
toplanarak, bu reformun Mekteb-i Tıbbiye-i 
Mülkiye'de daha kolay gerçekleştirilebileceği 
düşüncesiyle, Mekteb-i Tıbbiye-i Mülkiye'yi 
Fakülte'ye çevirme ve yeni bir kadro yapma 
doğrultusunda karar almışlardır. Bu kararı 
Maarif Nezareti de uygun görmüş, gerek 
Mekteb-i Tıbbiye-i Mülkiye gerekse Şam 
Mekteb-i Tıbbiye'si Maarif Nezaretine 
bağlanmıştır. Fakülte durumuna gelmiş olan 
bu yeni kuruluşun başlangıç tarihi 
1 Teşrînisanî 1324 (14 Kasım 1908) olarak 
kabul edilmiş olup (65) Darülfünun-u 
Osmanî'nin bir şubesi olan Mekteb-i Tıbbiye, 
Tıp Fakültesi ismiyle adlandırılmış ve 
oybirliği ile Seririyat-ı Hariciye (Cerrahi 
Kliniği) Muallimi Müşir Cemil Paşa Tıp Fa-
kültesi Riyasetine (yani Dekanlığına) seçil-
miştir (66). 

Kadırga'daki bu Tıp Fakültesinin Muallimler 
Meclisi son defa 16 Haziran 1325 (29 Hazi-
ran 1909) tarihinde toplanmış ve 1 Eylül 1325 
tarihine kadar tatil kararı almıştır (67). 

Kadırga'daki kuruluşun Tıp Fakültesi ismini 
almasını Mekteb-i Tıbbiye-i Askeriye hoca-
ları kabul etmemişlerdir. 

Maliye Nazırı Cavit Bey, Mekteb-i Tıbbi- 

8 9



ye-i Askeriye'nin tahsisatını, 1325 (1909) 
yılı bütçe müzakerelerinde belli etmeden 
Tıp Fakültesi'ninkine geçiriverince (68), 
Askeri Tıbbiye Mektebi, mâli bakımdan 
ortadan kalkarak Tıp Fakültesine katıl-
mıştır. Kadro meseleleri halledilmemesine 
rağmen 23 Ağustos 1325 (5 Eylül 1909) da 
komisyon, karşısındaki kliniklerle birlikte 
Haydarpaşa'daki Mektep binasının Da-
rulfünun-u Osmanî Tıp Fakültesine veril-
mesini, bunların içindeki araç ve gerecin 
Maarif Nezaretine devredilmesini, askeri 
tıp talebesinin mektep içinde kendilerine 
ayrılan bölümde kalmalarını, karara bağ-
lamıştır. 

İlk toplantısını 15 Eylül 1909*da Maarif-i 
Umûmiye Nezaretinde yapan, bu Fakülte-
nin ilan edilen kadrodaki Muallimler He-
yeti, Cerrahi Kliniği Muallimi Cemil Bey'i 
oybirliği ile Fakülte Reisliği'ne (yani 
dekanlığa) seçmiştir (69). 

Böylece tesis edilen Haydarpaşa'daki Da-
rülfünun-u Osmanî Tıp Fakültesi, Fran-
sa'daki Lyon Tıp Fakültesinin Nizamna-
mesine göre organize edilerek 1933'te 
Atatürk'ün gerçekleştirdiği Üniversite 
Reformuna kadar kısa bir süre Türk tıb-
bına hizmet etmiştir. 

I.Dünya Savaşı ile hemen hemen bütün öğ-
retim kadrosu askere alınan Fakülte açılama-
mış, 1500 yataklı Askerî İhtiyat Hastanesine 
dönüştürülmüş, 1916 yılında öğretime başla-
yarak kısa devrelerle ordunun hekim ihtiya-
cını karşılamaya çalışmıştır. Bazı gerekçe-
lerle geçici olarak 1917'de Cağaloğlu'ndaki 
eski Türk Tabibler Birliği Binası'na taşınan 
okulun son sınıf öğrencileri 1925 yılından 
itibaren İstanbul hastanelerinde staj yapmağa 
başlamışlardır. 

1922 yılından sonra başlayan yenilikler ara-
sında Cumhuriyet'in ilânından hemen önce 
Tıp Fakültesine kız öğrencilerin kabul edil-
mesi vardır. 1924-1925 öğrenim yılında 
F.K.B. sınıfı açılmıştır (7°). 

III. Atatürk'ün 1933'teki Üniversite Re-
formu'ndan Günümüze Kadar İstanbul 
Tıp Fakültesi 

I.Dünya Savaşından sonra, Çanakkale kahra-
manı Mustafa Kemal Paşa'nın önderliğinde 
Kurtuluş Savaşı kazanılıp Türkiye Cumhuri-
yeti kurulunca, artık sıra her alanda yapılması 
gerekli reformlara gelmişti. Harf inkılâbından 
sonra Atatürk, İstanbul Darül-fünunu'nda da 
bir reforma gidilmesini gerekli görmekteydi. 
Atatürk, kurduğu modern Türkiye 
Cumhuriyeti için gerekli, geleceğin ilim 
adamları ve yöneticilerini, o devrin en 
modern metodları ile yetiştirmeği hedef ala-
rak, Darülfünun'un yerini alacak İstanbul 
Üniversitesi'nde Avrupa'nın dünyaca ünlü 
bilim adamlarını toplamayı düşünüyordu. 

1929'da genç yaşta Maarif Vekili olan 
Dr.Reşit Galip, Atatürk'ün arzu ettiği bu 
Üniversite Reformunu gerçekleştirmek için 
1931'de İsviçre'de Cenevre Üniversitesi 
Rektörlerinden Pedagoji Profesörü Albert 
Malche'i İstanbul Üniversitesi Reformu için 
rapor hazırlamakla görevlendirdi. Malche, 
raporu ile ilgili incelemeler için 1932'de 
Türkiye'ye geldi. Raporunu tamamlayarak 29 
Mayıs 1932'de Türk Hükümetine sundu ve 
İsviçre'ye döndü. 

Malche'in tavsiyesine göre, yeni tesis edile-
cek İstanbul Üniversitesi'nde hemen hemen 
bütün Batı Avrupa üniversitelerinden gelecek 
öğretim üyelerinin görevlendirilmesi ön-
görülmekte idi ki, bu da çözülmesi oldukça 
zor bir problemdi. Milli Eğitim Bakanı 
Dr.Reşit Galip'in gayretleri ile 31 Mayıs 
1933'te çıkarılan 2252 sayılı Kanunla Üni-
versite Reformu hukuken gerçekleşme saf-
hasına girmesine rağmen, o sırada, Avrupa 
Üniversitelerinden hiç bir profesörün İstan-
bul Üniversitesi'ne çağrılması işi gerçekleş-
memişti (71). Bu zor durumda, Prof.Malche, 
İsviçre'ye Rusya'dan göç eden dostu 
Prof.Tschulok'la temasları sonunda, Hitler'in 
iktidara gelmesi ile Frankfurt Üniversitesi 
Patoloji Kürsüsü Başkanlığından ayrılarak, 

İsviçre'ye sığınan Prof.Dr.Ph.Schwartz ile 
Almanya'yı terkeden profesörlerin Türkiye'ye 
çağrılması işini halletmek üzere irtibata geçti 
(72). Zürich'te teşekkül eden "Yabancı 
Ülkelerdeki Alman Bilim Adamlarının İh-
tiyaç Birliği" (=Notgemeinschaft deutscher 
Wissenschaftler im Ausland)'nin bir temsil-
cisi olarak Patoloji Profesörü Dr.Schwartz 
1933 yılı Temmuz ayının 5'inde İstanbul'a 
geldi ve Matematik Profesörü Kerim Erim 
tarafından karşılandı. Oradan Ankara'ya gi-
derek Maarif Vekili Dr.Reşit Galip'le yapılan 
toplantıda İstanbul Üniversitesinde öğretim 
üyelikleri için Almanya'yı terkeden ünlü 
Alman profesörlerini teklif etti. 6 Temmuz 
1933'deki bu toplantıda 30 Alman profesörün 
İstanbul Üniversitesi'ne öğretim üyesi olarak 
çağrılması, hatta verilecek aylıklar 
kararlaştırıldı ve buna dair protokol imzala-
nırken, Prof.Dr.Schvvartz'ın hatıratında be-
lirttiğine göre, Maarif Vekili Dr.Reşit Galip 
şu konuşmayı yaptı: 

"Bugün emsalsiz bir işin yapıldığı çok önemli 
bir gündür. 500 yıl önce İstanbul feth 
edildiğinde, Bizans bilim adamları İstanbul'u 
terketmişlerdi. Buna mani olunamamıştı. 
Bunların çoğu İtalya'ya gittiler. Bunun sonucu 
Rönesans doğdu. Bugün bunun tam tersi 
olarak, Avrupa'dan ilim adamlarının İstan-
bul'a gelmesinin hazırlığını yaptık. Bunun 
ülkemize katkıda bulunacağına ve bir yenilik 
getireceğini ümit ediyoruz. Siz Avrupalı ilim 
adamları, bize ilminizi, metodlarınızı getirin, 
gençliğimize ilerlemenin yollarını gösterin. 
Size teşekkürlerimizi ve saygılarımızı 
sunuyoruz" (73). 

Bu toplantı geç saatte bitmesine rağmen, 
Prof.Schwartz görüşmelerin beklenenden de 
daha iyi netice vererek daha fazla Alman 
profesöre çalışma imkânı sağladığını Zürich'e 
çektiği telgrafta şu şekilde ifâde etti: Nicht 
drei sondern dreissig (Üç değil otuz). 

Ertesi gün, yani 7 Temmuz 1933'de 
Prof.Schv/artz'ı tekrar kabul eden Dr.Reşit 
Galip, ona, Atatürk'ün bu neticeden çok 

memnun kaldıklarını bildirdi. Yeni Üniver-
sitenin açılışının 1 Ağustos'ta yapılması dü-
şünüldüğünden Schwartz'tan bu mukavele 
yapılması düşünülen Alman hocaları muva-
fakatları ile kendisiyle görüşmek için tekrar 
en kısa zamanda Türkiye'ye gelmesini rica 
etti. Aynı gün, Schwartz ilerde kurulacak 
Ankara Tıp Fakültesinin çekirdeğini teşkil 
edecek inşa halindeki Numune Hastanesi ile 
Hıfzıssıhha Enslilüsü'ne tayin edilecek Al-
man hocaların durumunu görüşmek üzere 
Sağlık Bakanı Dr.Refik Saydam'la buluştu ve 
İstanbul üzerinden İsviçre'ye döndü. Zü-
rich'te hemen anlaşmadaki listede yer alan ve 
Frankfurt, Berlin, Londra ve Paris'te bulunan 
Alman profesörlerle irtibata geçildi. Hatta 
Almanya'da hapiste olan Kantorovvicz, 
Dessauer ve Kessler gibi profesörlerin de 
muvafakati alındı. Bu işlem tamamlanınca 
Prof.Schvvartz, Prof.Nissen ile birlikte 25 
Temmuz'da Türkiye'ye gelerek bu defa 
Dr.Raşit Galip tarafından İstanbul'da kabul 
edildi. Yeni İstanbul Üniversitesi kürsüle-
rine tayin edilecek Alman profesörlere ait 
Schwartz ve Nissen'in Zürich'ten getir-
dikleri listeyi kabul eden Maarif Vekili 
Dr.Reşit Galip, her ikisini, Tıp Fakülte-
si'nin Haydarpaşa'dan taşınması ve Baye-
zıt'taki Üniversite Merkez Binası olacak 
eski Harbiye Nezareti Binasının yeni ya-
pılarla takviyesi gibi sorunlar hakkında 
tavsiyelerini hazırlamakla görevlendirdi 
(74>. Schvvartz'ın tavsiyesi üzerine Fen Fakül-
tesi'nin yeniden tanzimi hakkında fikirlerin-
den istifade edilmek üzere Göttingen Üni-
versitesi'nin eski ünlü profesörlerinden ma-
tematikçi R.Courant ve fizikçi Max Born ile 
James Franck davet edildiler. Bunlar İstan-
bul'da birkaç hafta kaldılar. Arkalarında çok 
iyi bir tesir bırakarak gittiler. 
Bu sırada yani 1933 Ağustosunun ilk hafta-
sında Prof.Nissen'in hocası ünlü cerrah 
Prof.Sauerbruch İstanbul'a geldi. Schwartz 
vasıtasıyla Prof.Sauerbruch İstanbul'da 
Dr.Reşit Galip ve Prof.Malche ile görüştü. 
Ankara'ya uğrayıp Başvekil İsmet Paşa ile 
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de görüşen Prof.Sauerbruch, İstanbul'daki 
Alman Başkonsolosluğu ile Almanya'dan 
kaçan profesörlerden oluşan "Yabancı Ülke-
lerdeki Alman Bilim Adamlarının İhtiyaç 
Birliği "(=Notgemeinschaft deutscher Wis-
senschaftler im Ausland)'nin temsilcileri 
Schwartz ve Nissen arasında uzlaştırıcı bir 
girişimde bulundu. Bunun neticesi o zamanki 
Alman Başkonsolosu Fabricius, Schwartz ve 
Nissen'i Alman Elçiliğinin Tarabya'daki 
yazlık Rezidenz'indeki bir yaz partisine davet 
etti. Bir hafta sonra Türkiye'yi terkeden 
Sauerbruch'un Türk Üniversite Reformundaki 
rolünün mahiyeti pek belirgin değildir (75). 

Ağustos ortalarında,Fenerbahçe açıklarında 
ailesi ve çocukları ile birlikte büyük bir kaza 
atlatan Dr.Reşit Galip'in 13 Ağustos 1933'de 
Maarif Vekilliğinden istifa etmesi, hâlâ İs-
tanbul'da bulunan Schwartz ve Nissen üze-
rinde bir şok tesiri yaptı. Ama Maarif 
Vekâletine geçici olarak bakan, Sağlık Vekili 
Refik Saydam'ın Prof.Schvvartz'a evvelce 
Dr.Reşit Galip zamanında varılan anlaşmala-
rın tümünün geçerli olduğunu belirtmesi 
üzerine Schvvartz, Zürich'e geri döndü. He-
men akabinde Cenevre'de Türkiye'nin Büyü-
kelçisi Hüseyin Cemal Bey ve Prof.Malc-
he'in nezdinde Alman profesörlerle ilgili 
mukaveleleri imzalandı. Schwartz'ın ve Ne-
umark'ın hatıralarında belirttiği gibi, bütün bu 
mukavele imzalayan Alman profesörler 
aileleri ve asistanları ile birlikte aşağı yukarı 
150 kişilik bir grup olarak 1933 Ekim ayı 
içinde İstanbul'a gelen bütün yabancı Profe-
sörler, Dışişleri Bakanı Dr.Tevfik Rüştü Araş 
tarafından Dolmabahçe Sarayında verilen ve 
Cumhuriyetin 10. yıldönümüne rastlayan 
baloya davet edildiler (76). 

27 Ekim 1933'te, Prof.Schwartz'ın gemiyle 
İstanbul'a geldiği gün, Dr.Reşit Galip'in 
yerine yeni Maarif Vekili olan 
Prof.Hikmet Bayur ve Rektör Prof.Neşet 
Ömer 18 Kasım 1933 Cumartesi günü yeni 
İstanbul Üniversitesi'nin ve öğretim yılının 
açılışında birer konuşma yaptılar. 19 

Kasım 1933 Pazar günü tedrisata başlayan 
İstanbul Üniversitesi Tıp Fakültesinin ilk 
dekanı Prof.Dr.Tevfik Salim Paşa idi (77). 
Böylece 1909'dan beri Haydarpaşa'da 
Prof.Dr.Rieder Paşa'nın tavsiyeleri gere-
ğince yaptırılan binalarda faaliyette olan 
Tıp Fakültesi, Avrupa yakasında Haseki, 
Gureba, Cerrahpaşa, Şişli Çocuk ve Ba-
kırköy Akıl Hastanelerine, teorik tıp kür-
süleri de Beyazıt'taki Merkez binaya ta-
şındı. 1933'deki bu Üniversite Reformu ile 
ayrılan eski Darülfünun hocalarının yerine 
Nazi Almanyasından kaçan 42 kadar Alman 
profesör tayin edilmişlerdi (78). Bu işlerin 
gerçekleştirilmesinde evvelce de zikredildiği 
üzere İsviçreli Pedagoji Profesörü Malche ile 
Alman Patoloji Profesörü Schvvartz büyük 
rol oynadılar. Sadece İstanbul Tıp Fa-
kültesi'nde 1933 ile 1945 seneleri arasında 16 
Alman Tıp profesörü klinik ve enstitü di-
rektörleri olarak görev almışlardı (79). İstanbul 
Tıp Fakültesi'nde öğretim üyeliği yapan bu 
Alman Tıp Profesörleri, Rudolf Nissen (1896-
198 l),Erich Frank (1884-1957), Wil-helm 
Liepmann (1878-1939), Josef Igcrshci-mer 
(1879-1965), Friedrich Dessauer (1881-
1963), Alfred Kantorovvicz (1880-1962), 
Philipp Schvvartz (1894-1977), Siegfried 
Oberndorfer (1876-1944), Hans VVinterste-
İn(l879-1963), Jıılius Hirsch (1892-1963), 
Hugo Braun (1881-1962), VVerner Lipschitz 
(1892-1946) gibi kendi sahalarında dünya 
çapında birer otorite idiler. 

Bunlara Hulusi Behçet, Âkil Muhtar Özden, 
Mazhar Osman gibi değerli Türk hocalar ek-
lenince İstanbul Tıp Fakültesi 1933'ten sonra 
Avrupa'nın en önemli Tıp Fakültelerinden 
biri haline geldi. Bugünkü tıp hocalarının 
çoğu da o devirde ya onların asistanı yahut 
talebesi idiler ve hâlâ İstanbul Tıp Fakülte-
si'nde, 1933'te büyük Atatürk'ün gerçekleş-
tirdiği Üniversite Reformu ile ulaşılan yük-
sek ilmî seviyeyi devam ettirmeğe azimle 
çalışmaktadırlar. 

Burada hemen şu hususu belirtmek gerek; 

1933 Üniversite Reformu ile İstanbul Üni-
versitesi'nde ünlü Alman profesörden başka 
diğer yabancı profesörler de tayin edilmiş-
lerdi. Bunlar arasında tek İsviçreli, zooloji 
profesörü Andre Naville idi ve 1937'de genç 
yaşta vefat etti. Yerine aynı yıl Alman 
Prof.Dr.Curt Kosswig geldi.Fransız asıllı 
olanlar ise cerrah olup anatomi hocalığı yapan 
Prof.Dr.Aime Mouchct, hukukçu 
Prof.Charles Crozat, fizikçi Prof.Marcel 
Fouche, eczacı Prof.P.Duquenois'dan ibaret 
olup Almanlardan sonra en kalabalık yabancı 
profesör grubunu oluşturuyordu. Daha 
sonraları pez az sayıda İngiliz, Fransız, İs-
viçreli ve İtalyan profesörler de İstanbul 
Üniversitesi'nde görev aldılar. Ama 1933'te 
ondan sonra İstanbul Üniversitesi'nde ve Tıp 
Fakültesi'nde görev alan Alman profesörler 
diğer yabancılara nazaran büyük bir ekseri-
yeti teşkil etmekte idiler. Atatürk devrinde, 
1933'te gerçekleştirilen Üniversite Reformu 
Avrupa'da büyük akisler yaptı. Fransızlar 
yeni üniversitede görev alan Alman profe-
sörlerin, Fransızlara nazaran çok daha büyük 
sayıda olmasından tedirgin olduklarını be-
lirttiler. Ama Maarif Vekâleti bunu "Üni-
versite, Alman veya Fransız ilmine değil sa-
dece ilme hizmet içindir" açıklaması ile ce-
vaplandırdı. O zaman, Almanya'da tıbbî 
mecmualarda, Türkiye'deki Üniversite Re-
formunu öven yazılara rastlanır. Bu işi ge-
rekleştiren Atatürk'ün sevdiği Maarif Vekili 
Dr.Reşit Galip Bey'in 38 yaşı ile Dr.Goeb-
bels ve General Balbo gibi Avrupa'nın en 
genç bakanlarından biri olduğu vurgulanır. 
Almanya ve İsviçre'den dünyaca ünlü profe-
sörlerin yeni İstanbul Üniversitesi'ne tayini 
övülerek, Profesör Sauerbruch ile Prof.Eins-
tein'in yılda iki defa misafir olarak ders ver-
melerinin de kararlaştırıldığı belirtilir. 

Hatta bu yeni İstanbul Üniversitesi'nin Ens-
titüleri, Kürsüleri ve yeni ecnebi profesörleri 
ile Avrupa'nın en modern bir üniversitesi 
olacağı hakikatine işaret edilerek bu üniver-
sitede, aralarında Mısırlı, İranlı, Azerbay- 

canlı ve Bulgar talebelerin de bulunduğu çok 
sayıda yabancı öğrencilerin de öğretim gör-
düğü belirtilmektedir (80). Buna benzer ha-
berlerin Birleşik Amerika Basınında da (80 
yer alması Atatürk devrinde gerçekleştirilen 
Üniversite Reformu'nun, şöhretli Alman ve 
diğer profesörlerin İstanbul Üniversitesi'nde 
görev almalarının, o zaman Avrupa ve Ame-
rika'da pek mühim bir olay olarak karşılan-
dığını göstermektedir. 

Tıp Tarihi açısından çok mühim olan bu ola-
yın ilmî bir değerlendirilmesi yapılmak iste-
nirse, bunun geçmişteki benzerleri ile muka-
yese edilmesi gereklidir. Aynı şekilde, politik 
nedenle, M.S. 489 yılında Bizans'tan kovulan 
Nestorien Mezhebi mensubu din ve ilim 
adamları Sasaniler tarafından kabul 
edilmişler ve Sasani İmparatoru l.Şâpûr'un 
tesis ettiği Bağdat'ın doğusundaki Cundişa-
pur şehrinde yerleşerek büyük bir tıbbî mer-
kezin doğmasına sebep olmuşlardı (82). Eski 
antik tababete ait eserlerin tercümesinde ve 
Abbasiler zamanında Bağdat'taki İslâm ter-
cüme merkezi ve tıp ekolünün kurulmasında 
Cundişapur'dan gelen ünlü hekimlerin oyna-
dıkları rol o kadar büyüktü ki, onların başlat-
tıkları antik devir eserlerinin tercüme devrin-
den sonra Farabî, ar-Râzî, İbn Sina, al-Bîrûnî 
gibi büyük Türk-İslâm âlim ve hekimlerinin 
yetişmesine ve 10.yüzyılda İslâm 
rönesansının doğmasına sebep oldular (83). 
Sonradan İslâm rönesansını, İslâm kültürü-
nün tesiri ile 15-16.yüzyıllarda ortaya çıkan 
Avrupa'daki rönesans takip etti (84). 

İslâm eserlerinin Lâtinceye çevrilmesinde 
Avrupa'daki rönesansa büyük katkıları olan 
Yahudî âlimlerin, koyu katolik ve ırkçı zih-
niyet neticesi 15.yüzyılda İtalya ve İspan-
ya'dan kovulmağa başlaması ile 1453'te fe-
tihten sonra İstanbul'da 1470'de kendi adı ile 
tesis ettiği külliyede bir üniversite kuran Fatih 
Sultan Mehmed, bilhassa İtalya'dan kaçan 
Maestro Jacobo (sonradan müslüman olarak 
Yakup Paşa olmuştur) ve İspanyalı Ephraim 
b. Sandschi gibi Yahudi hekimleri
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etrafına toplamıştı (85). Buna İtalya'dan ge-
tirttiği ressam Gcntile Bellini, Matteo de 
Pastis, mimar Antonio Filarete'yi, Trabzon'un 
zabtından sonra sarayına intisap eden Rum 
asıllı Georgios Amirutzes'i ve Semer-kant'tan 
Astronom Ali Kuşçu ile İran'dan gelen ve 
İstanbul'da tesis ettiği Hastane ile Tıp 
Akademisinin başkanı yaptığı ve 20.000 akçe 
gibi yüksek aylık verdiği Ahmed Kutbed-din 
ile Altûnîzade, Ahi Çelebi, Beşir Çelebi gibi 
Türk hekim ve âlimlerini de katarak İs-
tanbul'da ilk Üniversiteyi kuran ve ilk Türk 
Rönesansını yaratan Fatih Sultan Mehmed'in 
(86) bu büyük dahiyane eseri ile Atatürk'ün 
1933'te başlattığı ve yukarda kısaca ana hat-
larını vermeğe çalıştığımız Üniversite Refor-
mu arasında çok büyük benzerlikler vardır. 
İstanbul'un bu iki Fatihi arasında hem asker 
olarak, hem bir devri açıp yeni bir devri baş-
latmaları ve hem de iki Türk Rönesansının 
500 senelik ara ile başlatılmasını gerçekleşti-
rerek Türk Kültür tarihinde oynadıkları büyük 
rol bakımından da çok büyük benzerliklerin 
bulunduğu muhakkaktır. 

Ne yazık ki Atatürk'ün bu yönü şimdiye kadar 
yeterince değerlendirilememiştir. Atatürk 
hakkında yabancı lisanda yazılmış eserler 
arasında en önde gelen bir eser yazan Lord 
Kinross bile, onu, askeri dehası ve devlet 
adamlığı yönüyle İskender, Sezar, Napol-yon 
ve Cromwell ile mukayese etmekte, bilhassa, 
Atatürk'ü, Julius Sezar'ın De Bello Gallico'su 
gibi bir eseri yani "Nutuk"u yazdığı için Julius 
Sezar'a benzetmekte (87), kısa bir sürede 
gerçekleştirdiği harf inkılâbını övmekte ise de 
(88>, Atatürk'ün en büyük eserlerinden biri olan 
Üniversite Reformu ile kurduğu yeni İstanbul 
Üniversitesi'nden hemen hemen hiç 
bahsetmemektedir. Bu da Atatürk'ün Türk 
kültürü ve ilmi bakımından çok büyük bir 
eseri olan Üniversite Reformunun tarihi 
açıdan, kültür tarihi açısından daha yeteri 
kadar değerlendirilmediğini göstermektedir. 

Şurası muhakkak ki, Nissen, Frank, Igershe- 

imer, Liepmann, Kantorowicz gibi klinisyen 
Alman hocalar 1933'te İstanbul Tıp Fakülte-
si'nde hemen göreve başlar başlamaz gerek 
kibarlıkları gerekse hekimlikteki yüksek ba-
şarıları ile gönülleri feth etmişlerdi. Neu-
mark'ın hatıralarında yer aldığı üzere, he-
kimliğinin ve kibarlığının tesiri altında kalan 
birçok hastaları yeni doğan çocuklarına Nis-
sen'in ismini ad olarak veriyorlardı (89). Ata-
türk de muhakkak kendi eseri olan bu Üni-
versite Reformu ve bunun sonucu İstanbul ve 
Ankara'da görev alan Alman tıp profesörleri 
ile gurur duyuyordu. O sıralarda Türkiye'yi 
ziyaret eden İran Şahı Rıza Pevlevi'ye, 
Atatürk hemen İstanbul'daki Alman hocaları 
tavsiye etmiştir. Prof.Igersheimer, Şah'ın göz 
hastalığı ile ilgilenerek, lüzumlu gözlüğü 
vermiş, Prof.Kantorovvicz de Şah'a yeni 
protez yaparak, Şah'ın takdirini kazanmıştı 
(90). 

Alman hocalar da Atatürk'e büyük bir min-
nettarlık, güven ve içten bir sevgi ile bağlı 
idiler. Atatürk'ün hastalığında Ankara'da 
Prof.Marchionini ve Prof.Dr. Max Meyer 
konsültasyona çağrılmışlardı. Prof.Dr.Kan-
torowicz Atatürk'ün diş rahatsızlığı nedeniyle, 
Prof.Dr.Frank da Atatürk'ün son hastalığında 
konsültasyon için çağrılmışlardı. Atatürk'ün 
1938'deki son hastalığında konsültasyon için 
a yr ı c a  Almanya'dan Prof.Dr.Gustav von 
Bergmann ile Viya-na'dan Prof.Dr.Hans 
Eppinger de İstanbul'a davet edilmişlerdi (91). 

Atatürk'ün ebediyete intikalinden sonra Prof. 
Dr. Nissen, Prof.Dr.Lipschitz, 
Prof.Dr.Igershcimer gibi hastalıklarını tedavi 
ettirmek veya diğer nedenlerle Türkiye'den 
ayrılarak Amerika'ya yerleşen Alman hoca-
lara mukabil Prof.Dr.Felix Haurowitz, 
Prof.Dr.Tibor Peterfi, Prof.Dr.Zdenko Stary, 
Prof.Dr.Max Clara gibi diğer değerli Alman 
hocalar İstanbul Tıp Fakültesi'nde görev al-
mışlardır. 

Atatürk devrinde ve onu izleyen dönemde 
1933 ile 1953 yılları arasında Türkiye'de gö- 

rev alan Alman hocaların bir kısmı Türk va-
tandaşlığına geçmiş, hatta Frank (1957), Li-
epmann (1939), Oberndorfer (1944) gibi çok 
değerli hocalar ikinci vatanları olan İstan-
bul'da vefat etmişlerdir. Prof.Dr.E.Frank, 
Amerikan Üniversitelerinden çok cazip tek-
lifler almasına rağmen bunları reddetmiş ve 
bunun sebebini soranlara "Yurdumdan atıl-
mış olmanın acı şaşkınlığına uğradığım gün-
lerde bana yalnız ve yalnız Türkiye kollarını 
açarak bağrına bastı, burası benim vatanım-
dır, ayrılıp nimetlerine küfranda bulunamam" 
demişti (92). 

Atatürk'ün Üniversite Reformu ile vazife 
alan çok değerli yerli ve yabancı profesör-
lerle İstanbul Üniversitesi ve İstanbul Tıp 
Fakültesi Avrupa'da ön plana geçmişti. 
Akil Muhtar, Mazhar Osman ve Hulusi 
Behçet gibi hocaların yanı sıra röntgenin 
keşfinden sonra röntgen tekniği ve radyo-
lojiye dair buluşlarıyla en büyük gelişmeyi 
sağlayan Friedrich Dessauer, Essentiel-le 
Hypertonie'nin ve diabetes tedavisinde 
syntalinin kaşifi dahiliyeci Erich Frank ve 
göğüs cerrahisine, hocası Sauerbruch ka-
dar yön veren Rudolf Nissen gibi cerrahın 
ve diğer değerli pek çok hocanın İstanbul 
Tıp Fakültesi'nde çalışması bu fakültenin o 
zamanlar Avrupa'da tıp alanında ilim 
meşalesini en önde taşıyan bir fakülte gö-
züyle bakılmasına sebep olmuştur. Buna 
en büyük delil de Erich Frank'm İstanbul 
Tıp Fakültesi'nde neşrettiği "Nevv İstan-
bul Contributions to Clinical Science" 
mecmuasının II. Dünya harbinden sonra 
1950'li yıllarda bile her yeni sayının içinde 
daha ne gibi tıbbi bir yenilik yer alacak 
düşüncesiyle Avrupa'da, sabırsızlıkla 
beklenen bir dergi olması gösterilebilir. 
Dermatoloji hocası Hulusi Behçet'in bugün 
de kendi adıyla tıbbî literatürde anılan 
Behçet-Syndromunu keşfi, Akil Muh-
tar'ın kendi alanındaki Avrupa'da tıbbî 

literatüre geçen buluşları, Mazhar Os-
man'ın psikiyatride kendi ekolünü kur-
ması, Süheyl Ünver'in Türk tıp tarihi ala-
nında Avrupa'da ilgiyle takip edilen araş-
tırmaları, Atatürk'ün Üniversite Reformu 
ile İstanbul Tıp Fakültesi'nde Türkiye'de 
tıbbi alanda bir rönesansın doğuşunun en 
büyük delilleridir. 

1933'den bu yana binlerce hekim, uzman ye-
tiştiren İstanbul Tıp Fakültesi, değerli bilim 
adamlarını da yetiştirmiştir. Fakültede gittik-
çe artan araştırma faaliyetinin sonuçları çe-
şitli dergi ve kitaplarda yayınlanmıştır. 

İstanbul Tıp Fakültesi bünyesinde birer yük-
sek okul olarak bulunan Eczacılık Yüksek 
Okulu 1962, Diş Hekimliği Yüksek Okulu 
1964 de ayrılarak fakülte olmuşlardır. İstan-
bul Üniversitesi Senatosu 27 Temmuz 1967 
tarihli toplantısında Cerrahpaşa Tıp Fakülte-
sinin kurulmasına karar verince Tıp Fakültesi 
iki fakülte halinde organize oldu. 1970 yılında 
Bursa Tıp Fakültesini kurma görevini 
yüklenen İstanbul Tıp Fakültesi, 1973 de 
Bursa Tıp Fakültesinin tam organizasyonu 
sağlamıştır (93). 

Bugün klinik inşaatlarının büyük bir kısmı 
tamamlanmış, Çapa kampüsünde faaliyetini 
sürdüren İstanbul Tıp Fakültesi, 6 Kasım 
1981'de yürürlüğe giren 2547 sayılı Yüksek 
Öğretim Kanunu'na (YÖK) göre Bölümler, 
Anabilim ve Bilim dalları halinde yeniden 
organize olmuştur. 

Günümüzde sayısı artarak yurt sathına dağı-
lan tıp fakültelerindeki hocaların rektör ve 
dekanlarının çoğunun, Atatürk'ün Üniversite 
Reformu ile gelişen İstanbul Tıp Fakülte-
si'nindeki hocaların öğrencileri olması, Ata-
türk'ün Üniversite Reformu'nun ve onun ne-
ticesi yeniden doğan İstanbul Tıp Fakülte-
si'nin bugünkü sağlık hizmetlerinin ve tıbbi-
mizin çağdaş medeniyet seviyesine ulaşma-
daki büyük rolünü göstermeye kafidir. 
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THE HISTORY OF İSTANBUL MEDICAL FACULTY

by Prof.Dr.Ing.Dr.med.habil. Arslan TERZİOĞLU

I- FROM THE BEGINNING TO IMPE-
RIAL MEDICAL SCHOOL İN GALA-
TASARAY - İSTANBUL 

The history istanbul University extends to the 
medresses settled at Ayasofia and Zeyrek 
with the order of Fatih just after the con-quer 
of istanbul in 1453. in 1470 medica] 
education had begun in Darüşşifa at the Uni-
versity settled under the name of Fatih Kül-
liyesi around Fatih Mosque in 1470 and thus 
formed the primary nucleus of istanbul Me-
dical Faculty. The education in Fatih Darüş-
şifa had been follov/ed by the medical edu-
cation in Süleymaniye Darüşşifa and medical 
medrese, which had been completed, on 14th 
of May 1557 in Süleymaniye Külliye (D. 

The modernization Medicine begins with the 
translation of famous medical publications of 
European physicians into Turkish and Arabic 
by doctors of the palace and doctors of 
Ottoman pashas in Belgrade from the se-cond 
part of the 17th century. As a result of the last 
Vienna conquerement and the follo-wing 
defeats it has been better understood that the 
Ottoman Empire should be in con-cordance 
rapidly with the improvements in scientific 
and technological areas in Europe (2). 
Although many important improvements had 
come true during the periods of Mah-mud the 
First and Mustafa the Third it has been 
observed that first serious improvements had 
been made during the periods of Sultan Selim 
the Third (1789-1807) as the modernization 
of the military and educatio-nal institutions 
(2a). 

As a necessily of "Navy Laws" the settle-
ment of a modern medical school to train 
modern doctors and surgeons in Tersane-i 

Amire in Kasımpaşa, İstanbul had been pre-
dicted by an announcement on 18th of Feb-
ruary 1805(3). 

in the context of this law, Spitalya with the 
properties of modern medical training hospi-
tal, which is considered to be constructed 
connected with the navy, had been built by 
the help of the ruins nearby "Aynalı Kavak 
Palace" in Tersane-i Amire in Kasımpaşa (4). 

it has been noted by the writing of a Navy 
Minister to Bab-ı Ali dated as 19th of Febru-
ary 1805 that there had been a need for He-
kimbaşı and Cerrahbaşı and a doctor and a 
surgeon for helping them to train the doctors 
and surgeons in that Spitalya in Tersane-i 
Amire and suggested to choose the students 
for medical and surgical education among the 
ones with a knowledge of foreign langu-age 
and thus suggested that five students with a 
knovvledge of a foreign language such as 
Italian working as a helper for the phar-
macists in istanbul should be accepted as 
students because of their medical knowledge 
(5). 

it has been concluded by the help of a docu-
ment from the archives dated as 11 August 
1805 that in this Spitalya with the properties 
of a modern medical school settled for the 
training of doctors and surgeons in Tersane-i 
Amire it vvas given 250 kuruch to Mosaraki 
Efendi, the Hekimbaşı and Arbili Efendi, the 
Cerrahbaşı and 40 kuruch to 7 students and 
30 kuruch to 4 workers (6). According to 
another document dated as 25 August 1805 it 
was mentioned that the permission was given 
by the related authority for the necessary 
surgical equipment for that institution after 
mentioning about the start of the constructi-
on of a part of that modern navy medical fa- 
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culty which would be giving theoretical me-dical 
and surgical education named as "Ta-bibhane" 
had bcen given nearby the training hospital called 
Spitalya (7>. The opening of that part giving 
theoretical medical and surgical education named 
as "Tıbhane" or "Ta-bibhane" is mentioned in 
another document with the date of 9th of October 
1806 (8). 

in the side vvriting of an undated document with 
the number E8627 in Archives of Top-kapı Palace 
it had been pointed out that lec-turer 
Numanefendizade Mesud Efendi who had medical 
education in Vienna should be appointed to the 
Tabibhane in Tersane-i Amire as a lecturer and 
Şanizade Mustafa Ataullah Efendi with perfect 
skills about fo-reign languages should be given the 
duty of translation of "Bahriye Lügati". According 
to the document dated 9th of January, 1806 (17 
Şevval 1220) on the first modern medi-cine and 
surgery academy belonging to the navy at 
Tersane-i Amire (9> there were tvvo lecturers, one 
of them as the chief physician, the other as the 
chief surgeon for ten internal mediçine, ten 
surgery students and ten mcdi-cine, ten surgery 
assistants. This shows that the proportion of 
lecturers 'and students' number was ideal then; this 
proportion is even not at this level hovvadays. 
However at the same document it is also vvritten 
that this situation would be changed and assistant 
number would be 4 (as 2 medicine, 2 surgery 
assistants) instead of 20 supposedly be-cause of 
big economical burden, the approp-riation budget 
of Tabibhane vvould be less (i°). This issue was 
commented wrongly by Osman Şevki Uludağ OD 
and Nimet Taşkı-ran (,2) as this institution at 
Tersane-i Amire vvould be closed at that date. But 
before the dethronement of Selim the Third, Navy 
Mi-nister Seyyid Ali Efendi made an offer to Bab-
ı Ali with a note dated 5th of January 1807 (25 
Şevval 1221). From that note which was approved 
by Selim the Third, it can be understood that this 
Spitalya and Ta- 

bibhane at Tersane-i Amire continucd education 
and this note was recorded at one of the circuit 
records of Fiscal Administration 03). An other 
point that to be considered is that the assistant 
masters vvorking at phar-macies at Unkapanı 
region, were planned to be recruited as students to 
this modern medicine and surgery academy 
because they spo-ke Italian (|4), and the studends 
taking medicine and surgery education at this 
institution wcre planned to work under training at 
the ships of Ottoman Fleet <15>. At the second half 
of 19th century in America, during So-uth-North 
War pharmacy assistant masters have been under 
training as surgeon's ste-vvards for a while (|6), as 
nearly half a century earlier this system have been 
used at this medicine and surgery academy, it 
makes us think that this is exported from us to 
America by American cargo ships vvhich had 
served us at Crimcan War. 

Despite the case of Kabakçı, vvhich had hap-
pened at 25th of May 1807 and the subsequ-ent 
case of Alemdar Mustafa Pasha, vvhich resulted, 
vvith the dethronement of Selim the Third, the 
Spitalya and Tabibhane continucd its activitics, 
but the buildings have been completely burnt at 
July 1822 (Zilkade 1237) d?). 

it is sure that this institution, vvhich had acti-vated 
for a short term had been a corner sto-ne in the 
vvestcrnization of Turkish Medicine. The other 
importance of this institution is its being a leader 
to the nevver institutions. 

At some of the sources it vvas pointed out that 
Tıbhane-i Amire and Cerrahhane-i Amire vvere 
settled at Tulumbacıbası Konağı in Vezneciler, 
istanbul, at 14th of March, 1827 (15 Şaban 1242) 
at the fifth year of the bur-ning of the institution 
at Tersane-i Amire according to the suggestion of 
Hekimbaşı Mustafa Behçet Efendi, vvhom vvas 
claimed to taken medicine education in Vienna 
(|8>, Lecturers like Abdülhak Molla, Osman Saib 
Efendi,  Magyar Mehmet Necati,  palace 

physicians Stefan and Bogos gave lecturcs and 
military physicians and surgeons vvere trained at 
this institution, vvhich had been under the 
guidance of Hekimbaşı Mustafa Behçet Efendi. At 
this institution at Tulumbacıbası Konağı it is quite 
possible that the lectures had been given in 
French. The up-per flat vvas Tıbhane-i Amire, the 
lovver flat vvas Cerrahhane-i Amire (19X 

As the building became insufficient to the number 
of students Cerrahhane-i Amire vvas moved to the 
building called "Patients' Ward" at Topkapı Palace 
(20). A French surgeon named Sade de Galliere 
had been appointed as the principle of the 
Cerrahhane. Cerrahhane vvas again combincd 
vvith Tıbhane at Otlukçu Casem, vvhich vvas at 
the Topkapı Palace. At this time the lectures vvere 
given in Italian at Tıbhane and in Turkish at 
Cerrahhane (21). 

Cerrarhane vvas later moved to an other building 
at Halıcıoğlu. Tıbhane at Otlukçu Ca-sern and 
Cerrarhane at Halıcıoğlu vvere combincd at the 
building in Galatasaray and a modern military 
medical school vvas settled in the name of 
Mekteb-i Tıbbiye-i Adliye-i Şahane at 
Galatasaray in 1839 (22>. 

II. FROM THE IMPERIAL MEDİCAL
SCHOOL (MEKTEB-İ TIBBİYE-İ ADLİYE-İ 
ŞAHANE) İN GALATASARAY-ISTANBUL 
TO DARÜLFUNUN-U OSMANÎ MEDİCAL 
FACULTY 

Forcign sources are as important as local sources 
in investigations of Turkish medicine. I had stated 
in one of my former publicati-ons (23) that local 
sources are insufficient about the foundation of 
Imperial Medical School Mekteb-i Tıbbiye-i 
Adliye-i Şahane in istanbul because it vvas burned 
in 11.10.1848 and that the subject can be clari-fied 
by the help of Vienna archives and by the articles 
published in German in various medical journals 
in Austria and in Gcrmany. 

Various publications by me (24) has pointed out 
the correct date for the foundation of Mekteb-i 
Tıbbiyc-i Şahane in Galatasaray is 17.2.1839 
and education started in 11.3.1839. Dr.Kaıi 
Ambros Bernard, a Vien-nease physician, vvas 
appointed as the head master of the foundation 
after Soltan Mah-mud Adli the Second's death. 

in spite of ali these, it is vvrong to accept that 
Soltan Mahmud, the Second, founded Mekteb-i 
Tıbbiye-i Şahane in Galatasaray in light of E.de 
Cadalvene's and Berrault's pub-lication in Deux 
annees l'histoire d'Orient (1839-1840)(25) and 
Ahmed Lütfi Efendi's (1815-1907) History of 
Ottoman Empire (Devlet-i Aliye Tarihi). Ahmed 
Lütfi Efendi vvho served as historien of Court 
betvveen the years 1866 and 1871, vvrote this 
book 30 years after the foundation of Mekteb-i 
Tıbbiye-i Şahane and published it in 1873-74 (26). 

The reason is that no nevvs of the opening ol 
Mekteb-i Tıbbiye-i Şahane is present in the 19 
June 1839/6 Rebülahir 1225 issue of Takvim-i 
Vekayi vvhich is a şort of Official Ottoman 
nevvspaper and it is told that the hospitalized 
patients are visited by Soltan Mahmud the Second, 
chief-physician of court Abdülhak Molla and 
royal physician Dr.Neuner in 14 May 1839. Soltan 
Mahmud Il's speech does not seem to be an 
opening speech. That is, it is not similar to Nutku 
Hümayun vvhich is thought to be the opening 
speech and vvhich is published in the 24 Zilhicce 
1283 (1873) dated 1460 numbered issue of 
Takvim-i Vekayi (look in İ.Ü.Tıp Fak Mec. 
Vol.56, Nr.2, 1993, p.130). in ad-dition, an article 
supporting the same view is published by 
Prof.Dr.Ekmeleddin İnsanoğlu and Mustafa 
Kaçar (Tarih ve Toplum Der., Nov.1990, Nr:83, 
p.44-48).

Also, as I stated in one of my former articles, the 
direetor of Mekteb-i Tıbbiye-i Şahane says in one 
of reports that he sent to Vienna that the "Soltan 
looked some vvhat ili vvhen he came to v i s i t  
Imperial Medical 
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School (in Galatasaray) on the 14th of May 
(1839)" and he does not mention the ope-
ning. So, the date "14 May 1839" can not be 
accepted as the opening date (look in Tarih ve 
Toplum, Vol:14, Nr:83, Nov.1990, pp.41-
42). Since no other document is avai-lable 
against this view, it seems reasonable to 
accept that Mekteb-i Tıbbiye-i Şahane was 
opened on 17 Feb. 1839 and education started 
in 11 March 1839. it is a fact that the 
foundation day of modern medical education 
in the Empire should be celebrated on Feb-
ruary 17th which has erroneously been per-
formed on May 14th basing on the false do-
cuments. This has been clarified evidently 
that according to the document at Haus, Hof 
und Staats-Archiv in Vienna dated February 
20th 1839, the Imperial School of Medicine 
was inaugurated on February 17th 1839 (26a>. 

And, new facts came out about Dr.Karl 
Ambros Bernard's birth and death during the 
Austrian-Turkish Medical Relations Sympo-
siums held in İstanbul and Vienna with the 
collaboration of Viennease colleagues. 

For example, it was understood through bap-
tizing documents found in Vienna by the 
medical historician Manfred Skopec that the 
information found by historician Semavi 
Eyice (27) about Dr.K'.A.Bernard's birth date 
being 23 February 1808 according to a 
tombwriting found in Santa Maria Draperis 
church was wrong (28). 

it was also found by investigations in the 
Austrian archives that Dr.K.A.Bernard got 
philosophy and French education in the Fa-
culty of Literatüre after finishing high school 
in Saaz (29). This shows how he easily ins-
tructed and wrote 4 books in French when he 
came to Mekteb-i Tıbbiye-i Şahane as di-
rector and instructor after finishing Josefi-
num in 1838. 

These investigators show that after Dr.Ber-
nard finished the first two years of Vienna 
Military Medical and Surgical Academy, he 

was appointed as a physician's helper in Ga-
licia Sanitâtskordon, founded a cholera hos-
pital there during his tvvo-years stay and pre-
pared reports about people who died because 
of cholera for the first time (30). These show 
why he is a successful coordinator and sur-
geon in Mekteb-i Tıbbiye-i Şahane. 

This year (1994), I observed that Dr.Bernard 
registered for the five-year program of Jo-
sephinum in 1834, became a doctorand in 
1838 from the "Academisches Registrations 
Protocol" while I inspected the Vienna Uni-
versity Archive in June (3D. I also found that 
he had his doctoral thesis named in Latin as 
"Functionibus fluidi electrici prae reliquis 
corporis humani" in a publishing house ovvn-
ed by heirs of Edeln von Ghelen (32). it is 
stated in the first page of this thesis that it was 
defended in January of 1838 (33). 

I had personally found information rcflec-
ting the observations of people who visited 
the institution. I would like to add other so-
urces unknown up to now. This source con-
sists of the observations of two eye-vvitnes-
ses who visited Mekteb-i Tıbbiye-i Şahane in 
Galatasaray when Dr.Karl Ambros Ber-nard 
was the direetor. 

One of these sources is an article named "Die 
Medizinische Schule in Konstantino-pel" 
published in a scientific magazine call-ed 
Sonntags-Blâtter in 16 April 1843 by Weiss 
von Starkenfels who was an aristoerat in 
İstanbul. He telis the quality of education in 
Tıbbiye-i Şahane and the superior service in 
the foundation of this institution with the 
following words. 

"We attended Dr.Bernard's elass, \vatched 
him visit the elinics with the students, saw 
him paying attention to students, also savv 
him encourage the more advanced students to 
better understand the cases. We had to 
applaud him for his conduet. We were asto-
nished to see that young students in the pre-
paratory elasses answered us  in perfect 

French. The classrooms are large (in this 
medical school). This school can be called 
perfect with a dissection room and marble 
dissection tables unimaginable ten years ago. 

This institute is orderly and kind from its 
restaurant to its dormitory. We have to con-
sent to the follovving sentences in the annual 
follow-up report given to the Soltan: 

"This institution is living in as brigfıt an era 
as it was up to now. Those who are educated 
in this institution which gives a contempo-
rary European education will help finish ig-
norance and charlatanism" (34). 

The translation of another seript by a Russi-
an is printed in Allgemeine Medicinische 
Central Zeitung (23 August 1845), telling of 
1842 vvas follows: 

"Acording to a Russian visiting Mekteb-i 
Tıbbiye-i Şahane in İstanbul, the school exists 
in Pera, the best building near Balık Pazarı 
(fish market), it consists of houses with many 
big windows and two-flats on top of ground 
floors. in the central portion, there is a 
pavilion for Soltan and the view is mag-
nificient at that spot. The buildings (of Mek-
teb-i Tıbbiye-i Şahane) consists of classro-
oms, drugstore, various scientific collecti-ons, 
houses for direetors, elinics, ete... There is a 
botanic garden and a tower with a elock in the 
middle of the inner court yard. in the floor at 
the very bottom, the library takes place. There 
vvere 4000 books in this library in 1842. 
Soltan Mahmud II founded this school during 
the last years of this life and transferred the 
students in Tıbhane-i Âmire to this school. 
Foreigners could visit this school only with 
the consent of concerned authorities. We savv 
Dr.Bernard visiting the patients with the 
students. 

Each student was responsible for 2 or 3 pati-
ents in the elinic. Clinical education was like 
European ones and the theoretical lessons 
vvere in French (in contrast, lessons were in 

Arabic in the Medical School in Cairo. it vvas 
founded by Dr.Klot Bey). The students in 
Mekteb-i Tıbbiye-i Şahane talked fluent 
French, which vvas a foreign language for 
them. The elinic where the patients stayed 
vvere as elean as desirable. The floors vvere 
covered vvith Egyptian mats, shoes vvere ta-
ken off at the entrance. The bed sheets vvere 
very elean and vvere changed tvvice a vveek. 
There was not any familiar smell of a hospi-
tal. There vvere tvvo special rooms for oph-
thalmology patients. The curtains and bed 
clothes vvere green in those rooms. There 
vvere 120 beds in the elinic 40 of them vvere 
full during our visit. These vvere 320 stu-
dents. The student in the preparatory section 
vvere mainly involved in learning French, 
vvhile the other 45 students getting medical 
education vvere divided into three elasses. 
The middle elass children vvere accepted to 
Tıbbiye-i Şahane. Some of the children vvere 
Armenian and Greek. 

Education vvas vvithout money. Ali the needs 
of the students vvere taken çare of and they 
vvere paid monthly scholarships of 3, 6, 15 or 
20 Rubels according to their elass. Some of 
the students vvere married and they lived out 
of school, vvhile the bachelors stayed in 
school. 
When one got out of the clinical section, there 
vvas a small botanic garden for botanic 
lessons. We visited elasses vvhere they vvere 
colleetions of minerology, physics and ana-
tomy. Then, vve moved on to student dormi-
tories, restaurant, the shovvy rooms decora-
ted for the Soltan. The dissection room vvas 
belovv the Soltan's pavilion. The dissection 
room vvas bright, the floors vvere covered 
vvith marble, there vvas a pond in the middle 
vvith a fountain vvhich vvas generally shut 
dovvn vvith a meehanism. Around it, there 
vvere four marble tables vvhere the corpses 
vvere disseeted. Each marble table stood on 
top of a bent foot. There vvere pipes on these 
bent feet through vvhich the vvater that vvash- 
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ed thc corpses flew. The water flew through 
a whole in the middle of the table. After 
flowing through the pipes, water reached a 
marble base in front at the table. 

Dissection of corpses was prohibited, espe-
cially for Moslem corpses, according to 
Koran, the holy book of the Moslems. So, 
Dr.Bcrnard had to fight with many difficulti-
es. Then, he had a bright idea. He asked 
Kaptan-ı Derya Tahir Paşa for the corpses of 
people who died in Tersane-i Âmire (in Ka-
sımpaşa). Tahir Paşa ordered for Dr.Ber-
nard's wish to be fulfilled. 

Some people against reform tried to convin-
ce the Soltan that Mekteb-i Tıbbiye-i Şahane 
was useless in 1841, but people who wanted 
reform convinced the Soltan to keep we to his 
father's beneficial attempt." (35). 

Our knovvledge about Mekteb-i Tıbbiye-i 
Şahane gets larger as we learn through a news 
in Allgemeine Medicinische Central-Zeitung 
in Berlin: 

The 6 March 1841 issue of Allgemeine Me-
dicinische Central-Zeitung states hat a poli-
clinic was founded in Mekteb-i Tıbbiye-i 
Şahane by the Soltan's order. The poor people 
were inspected there four days a week. The 
instructors in the medical school and a certain 
amount of students were obliged to inspect 
patients and to write prescriptions till 
sundovvn (36). 

in a news given in the 25 December 1841 is-
sue of Allgemeine Medicinische Central Ze-
itung, based on a news given in Moniteur 
Ottoman, an official Ottoman newspaper 
published in French; it is stated that 3000 
children were vaccinated for smallpox du-
ring the years 1840-41. it is also stated that 
experimental tools for physics and chemistry 
were brought from London by the money the 
Soltan gave. it is also stated that the go-
vernment decided to give money for a new 
building in Mekteb-i Tıbbiye-i Şahane for 
medical and surgical practices of the higher 

class students (37). 

The 20 July 1842 issue of thc same magazine 
gives news of the opening of this practice 
hospital called "Höpital d'Instruction" in the 
following manner: 

"Höpital d'Instruction which vvas opened this 
vveek in Mekteb-i Tıbbiye-i Şahane has 
clinics for Internal diseases, surgery and 
ophthalmology. There are 50 beds in each 
clinic. This clinic can be compared with any 
clinic in Europe for its cleanliness, hospita-
lity, armamentarium and service. Dr.Bcrnard, 
the chief of this foundation, has served most. 
His assistant Dr.Hermann is also res-ponsible 
for the inspection of ali the military hospitals 
in İstanbul. The purpose of foun-ding of 
Mekteb-i Tıbbiye-i Şahane vvas to bring forth 
a reform in medicine and this purpose is being 
fulfilled. Thus, the students can use the 
anatomy, minerology, zoology collections 
necessary for modern medicine along vvith 
physics and chemistry laboratori-es. They can 
also dissect Moslem corpses, and can use the 
botanic garden, library and practice hospital. 
The only shortcoming is a birth clinic. This is 
caused by the Islamic ru-les concerning 
women. However, chief-physician of court 
(Hekimbaşı and Mekteb-i Tıbbiye-i Şahane 
Nazırı) Abdülhak Efendi will overcome these 
difficulties and will fo-und a birth clinic 
(38)". 

According to a news in the 31 July 1840 da-
ted Berliner Medicinische Central-Zeitung 
the transport of anatomic models bought from 
Dr.Auzoux in Paris for Mekteb-i Tıbbiye-i 
Şahane cost 4000 Fr. per piecc for 
transportation to istanbul (39). 

Even though it is mentioned that 7 profes-
sors one of whom instructed in History ol 
Medicine of Athens Medical Faculty are 
mentioned (July 1840) in American Journal 
1840 in P.Eaıie's article on hospitals and 
medical institutions in Athens, istanbul and 
Cairo (4°), it is amazing that Mekteb-i Tıbbi- 

ye-i Şahane and instruction of a such a topic 
is not mentioned. 

Mekteb-i Tıbbiye-i Şahane which vvas orga-
nized by Dr.Bcrnard, opened in 17 February 
1839 with on official and religious cere-mony 
<41). The first year of education vvas fi-nished 
with an examination in 22 October 1840. The 
Soltan vvas present on this day. This nev/s is 
given in Berliner Medicinische Central-
Zeitung in 27 November 1840 in the 
follovving way: 

"The first yearly examination is made in 
Mekteb-i Tıbbiye-i Adliye-i Şahane in Gala-
tasaray. The Soltan and various officials vve-
re present in this examination. Soltan sho-wed 
his deep interest in this medical school by 
asking the follovving question about bota-nics: 
"Why are ali flovvers directed tovvard the 
sun?" He also asked about surgery and fingcr 
inflammation" <42). 

So, vve understand that Soltan came to exa-
minations in 1840 at the finals. 

it is told in the 28 October 1843 dated Berli-
ner Medicinische Central-Zeitung about the 
first graduation examination in Mekteb-i 
Tıbbiye-i Şahane vvhen Dr.Bernard was ali-
ve. The Soltan vvas present then too (43). 

When this nevvs in Berliner Medicinische 
Central-Zeitung is compared vvith the nevvs 
in French in the 21 September 1843 dated 
Journal de Constantinople, a greet similarity 
is observed. Hovvever, this final examination 
date appears as 18 September (1843) in Jo-
urnal de Constantinople (44), vvhile it is given as 
20 September (1843) in Berliner Medici-
nische Central-Zeitung. This can be caused by 
the fact that the nevvs vvas vvritten tvvo days 
after the examination. 

Salih Efendi vvho vvas one of the first gradu-
ates, received the "Docteur en medicine et en 
chirurgie" title. His family kept his diploma 
until recently. This title is important be-cause 
it shovvs vvhat kind of a title the school 

gave as vvell as shovving Dr.K.A.Bernard's 
function in Mekteb-i Tıbbiye-i Şahane. The 
diploma is in Ottoman Language. Muallim-i 
evvel-i Mekteb-i Tıbbiye-i Adliye-i Şahane is 
vvritten on top of Dr.K.A.Bernard's signa-ture. 
This is vvritten also in French as "Di-recteur 
et Doyen de la Faculte de Medecine 
Dr.Bernard (45>. This shovvs that Dr.Bernard 
vvas the director and the dean of Imperial 
Medical School (Mcktcb-i Tıbbiye-i Şahane). 

Stili another nevvs in the 3 January 1840 dated 
Berliner Medicinische Central-Zeitung adds 
to our information about Dr.Bernard. it is 
stated in this nevvs that Dr.Bcrnard started to 
learn Turkish vvhen it vvasn't even a year after 
the opening of Mekteb-i Tıbbiye-i Şahane and 
that he vvould soon be capable of teaching in 
Turkish (46). This shovvs that Dr.Bernard 
liked his occupation in istanbul so much that 
he spent efforts at learning Turkish in spite of 
ali the plots against him. If he had not died 
because of a complication caused by extraction 
of a lovver tooth vvith a rusty instrument, he 
vvould be able to teach in Turkish and vvould 
be much more helpful to Ottoman Turkish 
Medicine vvhich be lo-ved. 

The cause of his data is given in the 2 No-
vember 1844 dated Allgemeine Medicinische 
Central-Zeitung in the follovving vvay: 

"Dr.Bernard's death at 36 vvas caused by 
pyemia that occurred because of an inf-
lammation in the lovver javv (after a tooth 
extraction) ... There are many skilled 
physicians in the Austrian army and the best 
of them vvere chosen and vvere sent to İstanbul. 
Prof.Dr.Spitzer vvas temporarily appoin-ted as 
director of this school in Galatasaray after 
Dr.Bernard's death. He vvas later elec-ted to 
be sent to İstanbul because of a vvish sent to 
Vienna in 1838 and be taught Anatomy. Even 
though Dr.Spitzcr vvas a jevv, his colleagues 
and the people paid him great respect and 
love, and he vvas avvarded the 
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Nişan-ı İftihar made with diamonds, by the 
Soltan. 

The Soltan ordered a retirement payment of 
12.000 Piastcrs to be given monthly to 
Dr.Bernard's wife, even though no such ar-ticle 
appeared in the contract and no such will was 
extended <47)". As can be understo-od from the 
last sentence in the news, the Ottoman Soltan 
showed a great grcatfulness to Dr.Bernard by 
giving such a high payment to his wife. 

According to the 8 January 1840 dated do-cument 
in the Austrian War Archive (48), 
Dr.K.A.Bernard was allovved to marry an 
Austrian girl, Miss Katharina von Kletzl. He had 
no children (49). 

A Faculty Court was constituted in Mekteb-i 
Tıbbiye-i Şahane in 1844 after Dr.Bernard's death. 
The director was supposed to act as the Dean and 
the decisions of the court were to be approved by 
the Minister of Imperial Medical School (Tıbbiye 
Nazırı) who was to act as the rector. This can be 
understood from a news given in the 827th column 
of the 25 December 1844 dated Allgemeine 
Medicinische Central-Zeitung (5°). 

Thus, the first physicians graduated in 18 
September 1843, the second semester stu-dents 
graduated in 2 November 1844. His successor, 
Spitzer who was later succeded by Dr.Rigler and 
stili later by chief-physici-an of court (Hekimbaşı) 
Dr.Salih Efendi and Dr.Musa Arif Efendi kept the 
golden age ta-ken över from Dr.Bernard, even 
after the fire disaster that befell the school in 11 
October 1848. 

Civilian Medical School (Mekteb-i Tıbbiye-i 
Mülkiye) where education was in Turkish 
originated in 1867 from Imperial Medical School 
(Mekteb-i Tıbbiye-i Şahane). These two medical 
schools served in the moderni-zation of Turkish 
Medicine until they merg-ed in 1909 under the 
name of Darülfünun-u Osmanî Tıp Fakültesi 
(Medical Faculty) in 

Haydarpaşa in building constructed by the Italian 
architects Vallauri and D'Aranco (51>. When 
Atatürk made the university reform in 1933 the 
school moved to the European side and Medical 
Faculty of University of istanbul emerged. 
Various instruclors from Ger-many, Austria, 
Chekoslovakia, France and Switzerland workcd 
with Turkish instruc-tors. 

III. THE İSTANBUL MEDİCAL FACULTY
AFTER UNİVERSİTY REFORM OF 
ATATÜRK İN 1933 

After the foundation of Turkish Republic 
following the victorious Independence War, it 
was time for reforms in many areas. After the 
alphabet reform, Atatürk thought it was time to 
make reforms in İstanbul Darülfünun 
(University). Atatürk aimed to raise the futu-re 
men of science and governers with the most 
modern methods. Therefore, he wantcd to gather 
famous men of science from Euro-pe to İstanbul 
University. 

Dr.Reşit Galip, who became the minister of 
education at an early age in 1929, asked the 
pedagogy professor Prof.Albert Malcfıe who was 
one of the reetors in Geneva, Svvitzcr-land to 
realize the university reform. Malche came to 
Turkey for investigations concer-ning his report in 
1932. He handed in the fi-nished report to Turkish 
Government. On 29 May 1932 he returned to 
Svvitzeıiand. 

Malche's advise vvas that staff of İstanbul 
University must be constituted of professors from 
various West European Universities. This was a 
hard task. Even though law num-ber 2252 vvas 
realized through Dr.Reşit Ga-lip's efforts in 31 
May 1933, no professor vvas appointed from 
European Universities (52). in this hard condition, 
Prof.Malche con-tacted his friend Prof.Tschulok 
who moved to Sv/itzerland from Russia and who 
left his post in Frankfurt University as chairman 
of Pathology. it vvas decided that they be called 

to Turkey along vvith Prof.Dr.Ph.Schvvarz, his 
son-in-lavv, and vvith other professors vvho left 
Turkey (53). Prof.Dr.Schvvartz came to İstanbul 
on 5 July 1933 as a representati-ve of "Need Union 
of German Scientists in Foreign Countries" 
(=Notgemeinschaft de-utseher "VVissenschaftler 
in Ausland) founded in Zürich. He vvas 
vvelcomed by Prof.Kerim Erim. Later, 
Prof.Dr.Schvvartz vvent to Ankara and proposed 
the famous German professors vvho left Germany 
as staff members in İstanbul University. it vvas 
decided that 30 German professors be invited as 
staff members. Even thcir salaries vvere decided. 
When the protoeol vvas being signed, Dr.Reşit 
Galip, the Minister of Education made the fol-
lovving talk, according to Prof.Dr.Schvvartz's 
souvenirs: 

"This is a very important day vvhen an outs-
tanding thing is being done. When İstanbul vvas 
conquered 500 years ago, Byzantine scientists left 
the city, the prevention of vvhich vvas impossible. 
Most of them vvent to Italy. So, there vvas 
Renaissance. Today, vve made just the opposite, 
by preparing for the European scientist to come to 
İstanbul. We think it vvill be helpful and nevv for 
our University. You, the European scientists! 
Bring us your science and methods, shovv our yo-
ung generation hovv to proceed. Thank you. 
Rcspectfully (54)". 

Even though the meeting ended at a late ho-ur, 
Prof.Schvvartz telegraphed to Zürich the 
follovving note to say that the cxpectations had 
been met and more had been gained: Nicht drei 
sondern dreissig (Not three, but t h i r t y ) .  
D r . R e ş i t  Galip accepted Prof.Schvvartz the 
next day, that is on 7 July 1933, to teli him Atatürk 
vvas very pleased vvith the results. Since the 
opening of the nevv University vvas planned to be 
on the first of August, Schvvartz vvas asked to 
come back as soon as possible vvith the consent of 
the German professors. The same day, Schvvartz 
met Dr.Refik Saydam, Minister of 

Health, to discuss the appointment of German 
professors for Numune Hospital and Institute of 
Hıfzısıhha vvhich became the ba-se for Ankara 
Medical Faculty. Then, Schvvartz returned to 
Svvitzerland. Professors vvho vvere listed and 
vvho vvere in Frankfurt, Berlin, London and Paris 
vvere contaeted. Even the consent of 
Kantorovvicz, Dessauer and Kessler vvho vvere 
in jail vvere taken. After the completion of this 
task, Prof.Schvvartz came to İstanbul agahı vvith 
Prof.Nissen on the 25th of July and vvas accepted 
by Dr.Reşit Galip. Dr.Reşit Galip accepted the üst 
they brought and asked them to give their opinions 
about the movement of Medical Faculty from 
Haydarpaşa and the addition of nevv buildings to 
the old Ministry of War (Harbiye Nezareti) 
building (55). Schvvartz recommended that 
R.Courant, a famous mathematics professor, and 
Max Born, a physics professor be invited from 
Gottingen University to give ideas about the 
organization of the Faculty of Science. They 
stayed in İstanbul for a fevv vvceks and left vvith 
good impressions. 

in the mean vvhile; Prof.Sauerbruch, 
Prof.Nissen's teacher and a famous surgeon, came 
to İstanbul in August 1933. He contaeted Dr.Reşit 
Galip and Prof.Malche. He also vvent to Ankara 
and met İsmet Pacha, the prime minister. He also 
contaeted the German Consulate and provided a 
positive con-tact basis betvveen the consulate and 
Schvvarz and Nissen vvho represented Notgc-
meinsehaft deutscher VVissenschaftler in 
Ausland. Follovving this relationship, German 
Consulate Fabricius invited Schvvartz and Nissen 
to a summer party in the summer residence of the 
Consulate in Tarabya. The role of Sauerbruch in 
the Turkish University Reform is not very elcar 
(5f>). 

Dr.Reşit Galip rcsigned from his post on the 13th 
of August in 1933, because of an acci-dent he and 
his family had. This had a shock effect on 
Schvvartz and Nissen vvho vvere 
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stili in İstanbul. However, Refik Saydam who 
temporarily held the post expresscd that ali 
agreements would be kcpt and Schvvartz returned 
to Zürich. And vcry soon after his return, Hüseyin 
Cemal bey, the Turkish am-bassador and 
Prof.Malche signed the cont-racts in Zürich. As 
Schwartz and Neumark teli in their diaries, the 
German professors, their families and assistants 
came to İstanbul as a group of 150 pcoplc in 
Octobcr 1933. Ali the foreign professors were 
invited by Dr.Tevfik Rüştü Araş to a ball in 
Dolmabah-çe Palace for the lOth anniversary of 
the Re-public(57). 

WJıen Prof.Schvvartz came to İstanbul by ship on 
27 October 1933, Prof.Hikmet Ba-yur and rector 
Prof.Neşet Ömer made ope-ning speeches instead 
of Dr.Reşit Galip in the opening ceremony of 
İstanbul University on the 18th of November 1933. 
The School started on the 19th of November 1933, 
Sun-day the first dean of İstanbul University Me-
dical Faculty was Prof.Dr.Tevfik Salim Paşa (58). 
Thus, the Mcdical Faculty vvhich was located in 
Haydarpaşa (according to Prof.Dr.Rieder's 
recommendations) moved to Haseki, Guraba, 
Cerrahpaşa, Şişli Pediat-ric Hospital and Bakırköy 
Mental Hospital; the theoretical medical 
departments moved to the central building in 
Beyazıt. İn 1933, 42 German professors who 
escaped from Nazis were appointed to the posts 
which for-mer instructors left (59). As stated 
earlier, Prof.Malche and Prof.Schwartz vvere 
influ-cntial in the realization of this situation. 16 
German Professors worked as directors of clinics 
and institutes between years 1933 and 1945 only 
in İstanbul University (60). German Professors 
whose fame was ali över the vvorld and who 
worked for İstanbul University are as follovvs = 
Rudolf Nissen (1896-1981), Erich Frank (1884-
1957), Wil-helm Liepmann (1878-1939), Josef 
Igershei-mer (1879-1965), Friedrich Dessauer 
(1881-1963), Alfrcd Kantorovvicz (1880-1962), 

Philipp Schvvartz (1894-1977), Siegfried 
Oberndorfer (1876-1944), Hans Winterstein 
(1879-1963), Julius Hirsch (1892-1963), Hugo 
Braun (1891 -1962),Werner Lipschitz (1892-
1946). 

İstanbul University became oııe of the most 
important Univcrsities in Europe after 1933 vvhen 
Hulusi Behçet, Âkil Muhtar Özden and Mazhar 
Osman vvere included in the staff. The 
contemporary instructors are eit-her their farmer 
students or assistants and they stili thrive to 
sustain the high academic performance achieved 
by University Reform in 1933. 

it also has to be stated that foreign instructors olher 
ıhan the German professors vvere invited through 
the 1933 University Reform. Many men of science 
and arts vvho fleed from Austria, Checoslovakia 
and Hungary immigrated to Turkey and they 
vvere invol-ved at various posts in İstanbul 
University, Refik Saydam Hygiene Institute and 
Numune Hospital. Dr.Erich Ruttin, ear-nose-
throat specialist from Vicnna University and 
Dr.Max Sgalitzer, a professor of Radiology, 
vvorked as directors and Senior Professor 
(ordinarius) in their ovvn fields (61,62,63). 

in this period of cultural importance for Turkey, 
Emperorship Science and National Education 
Ministry, founded in May 1, 1934, sent Dr.Herbert 
Scurla to İstanbul to prepare a report on the 
German professors vvorking in Turkey in 1937 
vvhen Atatürk was alive and betvveen the 1 lth and 
25th of May in 1939 after Atatürk's death. Even 
tho-ugh this report vvas not found in the arehi-ves, 
it vvas accidentally found by Prof.Dr.Klaus-
Detlev Grothusen among Germany Embassy 
documents in 1987. it vvas prinled by the name 
"Der Scurla Be-richt. Bericht des 
Oberregierungstratcs Dr.rer.pol.Herbcrt Scurla 
von der Ausland-sabtcilung des 
Reichserziehungsministeri-ums in Berlin über 
seine Dienstreise nach Ankara and İstanbul vom 
11.-25. Mai 1939; 

Die Tatigkeit deutscher Hochschullehrer an 
lürkischen vvissenschaftlichen Hochschu-len". 

it can be understood from Dr.Scurla's report that 
the real purpose of his journey is to pre-vent 
negative propaganda of his country by the German 
professors of Jevvish origin, and to send 
Professors of not Jevvish but German origin in 
place of instructors vvho die or go to USA. For 
cxample, vvhen Prof.Dr.F.Des-sauer, founder of 
İ.Ü. Medical Faculty Department of Radiology 
vvent to Svvitzcıiand because of health reasons, 
German govern-ment vvanted to send 
ao.Prof.Dr.Risse, but İ.Ü. Rector contacted 
Prof.von Wiener from Vicnna University in 1937 
in advance and the German government asked the 
concer-ned department through Berlin Turkish 
Embassy for Dr.Risse's appoinlment, but 
Prof.Sgalitzer, a jevv, vvas appointed on 19 
September 1938 and his journey could not be 
prevented in spite of the fact that Nazi secret 
poliçe vvas vvarned (64). 

These conditions are good ansvvers to questi-ons 
of vvhether the University system Atatürk created 
by 1933 University reform is autonomous or not. 
İstanbul University cho-se its ovvn staff in spite 
of pressures from German government and 
Ministry of Education in Ankara appointed them. 

İstanbul University and İstanbul Medical Faculty 
became outstanding by the helps of va-Iuablc 
foreign and local professors. Akil Muhtar, Mazhar 
Osman, Hulusi Behçet, Friedrich Dessauer vvho 
is knovvn vvith his contributions to röntgen 
technology and radiology, Erich Frank vvho 
found essential hypertension and Syntalin used for 
diabetes, Rudolf Nissen vvho vvas as effective as 
his teacher Sauerbruch in Thorax Surgcry made 
İstanbul University outstanding in medical 
sciences. The most important sign for this is the 
expectation sustaincd in Europe for each nevv 
issue of "Nevv İstanbul Contributions to Clinical 
Sciences" edited by Erich Frank, 

Hulusi Behçet's diagnosis of "Hulusi Behçet 
Syndrome", Akil Muhtar's findings cited in 
Mcdical Literatüre in Europe, Mazhar Os-man's 
foundation of his ovvn School in psychiatry, 
Süheyl Ünver's interesting studi-es on Mcdical 
history are signs of renaissan-ce in İstanbul 
Medical Faculty after University Reform 
(65.66.67,68,69.70,71,72.73). 

İt can be seen that, the lavv founded in 31 May 
1933 after Prof.Malche's report and the reform 
realized thercafter carried Turkey higher than the 
contemporary civilization lc-vel. 

Turkish Universities vvere accepted in Euro-pean 
Rectors Council through lavv number 4936 
founded in 13.6.1946 by the help of 
Prof.Dr.E.Hirsch. 
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Kon~tar.tio~pel 1 1839 tebruar 20 

D:..irchli'ur.:htip H<::•chgeb•:•rner Fl~rst, 
A. Der Kapt.tdi'.lrl F'as•:ha ist, n.:;.•:fidt?l'IJ PY sich ~eir:P.-r Auftr~;;:e 
~"tledigt, V•:::<r> d'1<t; Dard~r."'1ll11>n viFrler ~bgereoist ltnd hi!!'it Si·:l1 
n.i>:Ch Geffl,lik begeben 1..im ein sc,eben vollenCetes Liniens·:l"liff, 
u..-lches v<:.m StApel gele..ssen werden 'SC·ll, in At.ti;;i:-nschein ::u 
f'lel;.x,en .. Er vird !:>irt1en kur::em in der ~~euptst.;.dt zul"•J.::ker
vartet .. 
B~ An dilr Stelle des =Ltm k:cr..m~nd<!'nten del" D:ord~nellensc!1l>Ss.ser 
ern;;.nnten H.;.ds.r.hi Aly Pascha ist der Mir i Liwa M1.1st•fa F'ascha 
zum Nc!izir y;:_.n Tophe.na er1..1i.O.hlt vo:•rderi. 
c. lnfolge grol.Sh!!'<Yl io::llen Befr;;hls hat der 
\F'in.?.n:::mitii$tE-r)~ Nafi::z: Pi.\S•:ha die Oberaufsicht 
des neuen F'al astes der H•:;.hen Pfc.rte (ibern<·m'."'.en .. 

M~li.i;:: t1'c;.:::iri 
i.iber den 9Au 

D~ Oel" bisftel" v<":•n ML1staifa i(i.an1 l?ey gefi,it\rte V.;:,.rsit::: im \'>¥re1n 
fijr 9-:m<;;inni.itz:i.Qe Einr i.:l1t1.,u"',9en ist den HListeso:h.;i.r 5?,rim 
Efendi 1 ehem<:\ligE'n Bots•:tlafter in Lc;nd.::·n, Gtlel"tr~ge-11 1..--:•rden. 
E. Am 17. dieses, e:"inem von den Astro;•lc19en il'!lls glGcklii:h 
be::eir.hnett11n Tage, erfol!;'lte die (.ibeYsiediung: uer 
hunderta.;htzig Z&gl inge der Sc:t1ule v-:-n T(lpkapu ::LI 
1:;,:•nst.;ntinc•pel, in die in 13.al«ita Serai erric:l1tete 1r>edi-zi11isch-1 
-:liirurgis-:f1e Aki>-dc:mie, nach dem Sein~,.,,en d1211 Sultans Adti.e 
genannt. Der bei diesem AnlaS5iiV be9ar11;:iene:·n Yt'!'li9i(;sen 
Zerem:·nie \.!•:>hnter; der- x:.:x S.;i.id F'.!i".!tCh1', als C•bersteT" Cli€f 
diesEr Anst8lt, cl.Ahn il\l" f"inc.n::ninistt:r Nafiz F"as.cl1.\\ 1 d~r 
N.t>::ir derselben .Qsm.iin Efendi, rtH!~})Yf!l"e Eeamta und Offiziel"e und 
einige eL1Yop:4i~ehe l:!ir::te, d.!'runter dar mit Clr9;<1,nisiel"L1ns Cer 
nEn..1en Atc.,,d&t"lie> be-auftr;;;gte- k.k~ Obel"aY:tt Or .. Er~rn.?;rcl bei~ Nact1 
voll:•:•i;iener tei.erlic:hkeitt begaben sie sit;;h s~rntlicl1 in eiher. 
dcr 9gr gtJmi gen H~r s.il e, wo diitl" l..e-ltr er der a.- abi s.c:J1en 5pr a-che 
einige Steollen aus dem K-:•v..,n v.:-rl~s.l Die E::riffnung der S.;hule 
kann 1.1P.gen n·:·o:t1 ni.:ht y•nz ve>llendeter Einl"it:;ht1..tng erst t:i:lt 
dem neuen tUrkiscl1en Jal1re, d. i. in den Rl"sten Tili,gen des 
M~nats H~rz b~ginnen .. 
F. I1n Offentlichen Gesundheit:.st.and ist keine Veranderung 
ein9etreten. 
Gene-hmi9en Eure D1..1rc:l,l.;;;ucht den Ausdru-:k meinar tiefG:-n 
V@T~hYung~ 

St ijraeY 

Jstonhul'da Galatasaray'da tesi,; edilen Mekreb-i T:bbiye-i $ahane'nin 17 !juba! 1839'da dini ve m:.ilki 
:Crenle al{1!t~1n! bildtren 2G fjubat 1839'da is1anbui'daki Avuslurya Biiyiikclrifijjt11de11 Stiirn1rr im2a:,1 i!e 
f're-1;.s lrJctter111ch'e g611dcrile11 roporun A!nwnca n1et111 (Bu belgenir> ash Vi-yana'dak1 Hau!> Ht<f ;,;r{i 

Sraarsarchir 'dedir), 



Hauet-1 Mlhmvd Hat! Saltzn.at pki;'e:tlo 

Eylcmi~ zJ.uri ~if.i-:n ~adr-1 millet ginliUr 
V.u «lib dest-i hirr.em nab:;-: nizfua-1 filette 

Afiyet bah) oldu ci5m-i mtilket~ of t!ki:lir 

Ol ~;;hJ) kaoun.~dur ~ib- ~ifii·Y. na'ddrr 
E.une K$.n_;,._,, U ~ili bu BU' A.lrye itiblr 

Sise·< adfuide ol Hik:Uri hiluoet s1.retirl 

Bl.lid;; emrJz., mezfilindeu rcl..1 tW-i diyil.r 

Uu~1-1 affi'al·i deh:i eyleyip t(.!rih·i tilm 
Rlih-i ::ceif..rn i~ inetkop:!ad' o: ~iy:ir 
zar-1 r:lli:lir ilic bk l sii'a {ik:me 

HiiYi·i tedbiriyle derman geldi dehn: 4i.kh 

Surf edib ol ml\.h-1 ~evket al:)'lW.r eodtm kada: 

KJ!di bu libblneyi rn.!ned-i gerdii;;; ll:;tJvfu' 

6yle bir Tibhhne kim Bukrat U\hlid-1 Hi.tun 

Gbrse JilinJ elmaga eylenli i!llda inCizfu

KasWgine lZ etibbA We tertib-i devl 

Ta J.;i Skmde ala stlihatle'illol piiyidlir 

Halte<lek o6uo ~i·bahf": clJili', o! Ptlili}ah 

Eyl~~i;;; Ciiny<1 devi-yi. $eW.e1te l!tihi: 

A\eme olduk~ t::rkib-i mii!i::trii:. nusterl 

(Jd-l kah.r·ii.1.3 adfu.i ol~ oe$lliii·i demit 

tki. iarih-i mikcvher s5ylcdiln iun!U!wa 

01 :>e";:ie-b<le!l oldu ZlYCf n::1.1ra arn·i 1.lib:lh 

Mevki':ude hid: ihy;i Padi~ali T•bhiweyi 

f;;nn-l ebdfui s!!ye-i SAWde bul5u.n ~tihfu-

1251t· 

nr. 
qiit~if'11t :lntc~rifl 

4t;f l:ti ncu:en mebicin(f~tn f!:t~t1111:l11I1 im. e>erai 
jil @11tat4 fn .ltoti~o.ntinope!~ 

0tmt-r G!ftu~l, 
'1tth•tf\!f1'~' W' ~'~1r. Q"orfn,n1. 

l:.tbttfflj:f tiff! .(lo!llmtr•ljlulafh1f!. 

i)" :Sd,i6pfrt ftQlt ti! Ian ~ Wt ~ 
~n !!.l~(ftm ~ll~ euri.in ID'Z~mllb bm il'ft.;:1, 
~ fil:j!:r ttfl bm IJ)ule ~If !.itrl~i11fd;..i[fi 
Ui:t< :;ab hm ~rib tr~ !Rd~ Q.\tflltlb~1lt )alln, 
etL" £t.mcn 1p n:;t Hi <!l1nd)tlahlc1 

l>tA Jt\\nt!l 't~((11;;1'• f.f:a11' ni:IJI ~n, 
l.11ull; frlam G:fl<i«fA n!idi g.rbrilt 11•11 !!ii~•" 
iD1~ UntuttMnngm nun ~rlirrrnium, 
:011;d;J t<lf ~fl~ ~! ,f bit lliltlt gurgtC!, 
en bJ~ ~ strn.nrttll nl~I mtf)t s'.1bt f'tl..:111-

!li ift tin e!t:Q<Oinfdl~t. ~r :Urpitl 
!lll!t ~Ufit e1i111ng ~fit bn 'lSaf QU:.ultt; 

IX~ S"-~ b11 Ghrb1~ nnt r~ bl~ <11f etitmt, 

Unb ~~Ui Mt 0411.11' o:.l ~h11mlifd11n '.!ih\n; 
i'Jmn ffd) {>i1v~tfll.ltl !;irt foin~r tin, 
w,-..,, Mbmt ftl~111 nl<t:t ~1~ e~~.!rr en. *J 
€"~ fet;rtt t,!r:: ~!t 'lf«ilt f~t blr .Xr~ntt:t, 
l.'l»i f.fl: lbtfunt~tlt f1I tmh foL1fonn; 
J!'tln Ui§!li:t f1lt Jen .'tr-ifr;fd& ~rf~litrt, 
Glit! fl'll\1;' f!tf111bt;l1 r(im !?11~ untnt~Jn. 
Q:r ~Lt )it ID.ltlt Nf !!I tiutt !lilljj'!-in :X<\jt, 
s~ ~)j fit btr 1fr;1tri fi~ <i:l,>n•l"l 1<:!~11, 
!Zr ~r'1n1 Ut 1.(1,h(t ml: fwWm 61tgr

1 
Ui\1:. frmr ii'«~t ;trn g«l;im in l&rJt, 
e!nar, um b:•flf t~I,>! lllltt! !Y rrtl(t:t1 
~In U~ronogr~mm, •in bJppt!lrt!, fThmil) 

~n'' 1!1tn1 :!rf ~ft 0if}a~ ~ii '°'ljf el;f;l!ft 

--; ~ : w~~. 

;!um !.lluij1n, jum ft1ii:n 1 fAr btti: £0~{<!."lf~nn. 

~------------------------ ..... 
Zil'et Paja'utn { i 793-1862) Gaiatasoru_i. 'da Mekteb·i Trhbiyl!-i Adfi_yc-l $ahant ',1;11 tcsisine turih diij,-itcr; 
"Tarill-i l'r'frkJeh~i T1hhiy>7·' ba%f;kli 1r:on::um kirl.ihf'si (5alc:a) 1·e ht1111.11 flan1n1t;r-Pu1·g:.taii to:aj1ndan yi11e 
111a1u(ln1 olarak yap1la1J 1·~ I 841'dc y.t_vi11!u1-u1n Ailnu11ca 1erc1in1esi. 





ianis 
DE PERC[SSIO~ ET n·Ars~rLTATIOl 

A L'USAGE DE SIS LE(.O~S 

par 
(. ::l. Orcna1·'11 

Doclr1tr tit mtdtci11e rl d1irur91"t, dirtcteur d pro{t~r 

dt pc.1110/ayit i11krne ti dr• Cl1i11"q11.ts inlm1~ " 
crtm1t d li~.lt de 111iJtt1i1e Jr. Gafora-Sir.Ji, 

1lic.orc du ,\1d11w l{tiltar, iirtmbrtJe la 1ocuU 
Ju u1t.:kc1iu a Y1'mn1 

1. •• •iiao r~y ........ ·~ 
1·::.1 , ;u,·· (GttUio~•~I' •aal 
WIQCOlp •u .. newn IU 

•lpu r .. ni. .... 1' ... ,, ... 

CQ~STANTUiOP LE 

bl.t.IUllEUI; l)JI L'hDIC.\TJ::Ll\ .nu.~xu~. 
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c;,1/11111s.1nly'd11~1 \!.-I. ft'" i J'rfl/li_lf t Adii)'t"·i ~·,11i.11h ~\'t \ iy,11i.1·,1,111 \J/,j,'dflli h•WrHI 1•i.11·.iJ. .~1·1(dlc·11 I"(' 

I )r.K.r\ .u.·rn.ird'd1m 1, ·11r11 /111 uhhirt nin y1'ill1'rrdsi 11f,u1 J )1 .. \1._m1m.I Spit::t!t'io ! !SJ 3- / tiVI ! J 1'.-J :'°ilc' I 1· 

.Y.11111'.Ja .rn1uitt,1 Jn"/ A'ri,•tuhrr f1ll"<lf111d111J i·,11•,/1•11~ ,,/,m ponn·xi. 



!illIB1W;i1'lffI~[i!i mm: (1)(f)~~i)'IB.11E~tt·att;JillIPli} ~~ 

Tlip(om.c: be ::Dcdtnr 
[N MtOCCll'tC CT [N CIHAUAClt. 

/l,11 (ifl!?r1111 l'f-JliJ.,•111iy_H .\kl.11'1•-i Td1bi_\f··i .5oham· flp l"C' c,•rralli dr•kflll'U diplotl/u\l, ::_::_ S11hr111 /:!.f18 
I 11 / f,1:i1w1 I 85::! I, .JI 1_151, t ·m.' / 1'i~fl Fili mt' do~1m1{11 ,\'idi<'I ,\. JJi,l_Ylli•'·' ·,, \'('l"i/mi.rrir. r :\.1/1 Pn!{/)rJ11r-
1 .. m (l,1_%'1' ~··ld.~i1·,i11mula.fll'i. 
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~OLE lMPERLfLE DE llE.DECINE 

\,fr/..1c•f1-i T1/1/1iw-i .~11hllll1 °1fr• 15 I mm:w 12115 1 J."i:'I\> l.irillli .nni(t.;t'("/l/r• fle/.l!r'.•/11,i.• 11miJum 1•,iilrn ,Jen 
ll'r c1r,1.1111d11 ti<', 111111/1 ~ii 1 \ 't·:aiFi tlh I f,1d1tw•1r1f..1u :-1· 1tlt111dul.1 1111::,1.n 1>11 /111i.111 1to.·1l111r. /,m I >r . .l .. \ "c •11rid11111 
r V11ri1·11111 'tn 1m::a.11 g1'inil111d·1.·. 
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Hiise\'ill Ahnn'd Efendi'nin Mek1eh-1 T1h/Jiye-i ~ahane'de11 ald1{;1 20 Zi'l-ka'de 1314 (28 Ni_san J,~96) rari/J 
i·e t688 nuuiura{1 hekin1!ik diplo1na.1·111111 ha~111da yer ala11 Hipµokral Andina benzer yenlltl. (D1p/0111anu1 
us!1 Pru/Dr.Dr.Arslan Terzio&lu koleksiyo1u111dad1r). 



V.m'i/11!111n l'l-llikr<miy\'<' \frkrd• i Tr/Jhi_rl'-i .HiiWyt' T111 re· (.'ar11lti d1•klr•ru clii1/ri11111~1. I I Rr·c 171 13-:!0 
1 /..J Udm /!)()~ } • ../l .5.158 011.. I ~er Lr::urtml .!1 1~11mf11 .\frhme,/ Suri .\l,rllnw,f',1 1·rrifmi~1ir I Pr1'.{/Jr ·l'Yr
l1t111 !1uyr1 'l' ko/,•kxiyommtt',1111 
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l'1'<fnr.Noh1:tt Ri,•dc•r'il/ fani_ffsi 1i=1 riiw ;wt·iy1•11 si.11cr11i11,/1' htly.m mimr1rlar '«llf,111ri ;·c d'.·lrr1111·, , Id 
ruf/11tl1m pla11!1111u11 l/rl_\'d111'j1d./1i'd11ki l>al'l7/ji'imw-11 Osmani frp Ft1kiiltc'.\i'11i11 tm1w11i \'tl":/~1·1 •f plum. 
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.l .a/J"rrrforien rm.I .11.rl;dlscimm1•r /ilr 
fJo~/<:'1 rmd Asir:Stn1fn1. 

LalJOr"f"'"'~" um/ Arlui"fsr:im>nt:r f-H.,. 
./J,,~~,ztrn und 4lssfs1.•,.,tr11 

f'ro//)1·Rolwrl Ni1•cfrr'itJ 1u1·siy,·si ii:1•ri11e Le1p:ig'1<'ki C1•1Tahi A."/if1i~i /)l'r.w.i.11c.\i f,1r:;1111/,1 plwr/m1w1 
Ilaydwp:.1~a·,1,1ki !>"nl(Jl'imm-11 Osnumi Tip Fakiiliesi IJ,•rMll/{'.,i . 
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____J 

/ ltiydc1n1l1:ft1'./11ki !Jarii(fiin11n-u n.ww11i Teri 1-t1Ul/1,.,~rnin IJ11m!J11rg'wki 1:,ppt·t1do1:( ll11Mr111ni Cun: 
hm.111111i11i h.isfo.J t1,ny111w11a .~iin1 plan!t1m1;q· fur h11\lt1 /hrryn1111. 



Serir:yat-1 VEadiye rv1uallimi Bcsi1n 
Omer Bey Efendiye, 

· \1uatirr1 Bey Efcndi, 

Dartilltinun-1 Osmani 
Tip F<ckUltesi 

adet: lOt-5 

Tatbikar vc ameliyat gOrmek O:zere sita.j ;;1n1f talebesinden izt;.m edilecek efendUerin gecclcri 
seririyatta yatrr.alari kabll ola1nad1g1na Jalr i~'.ir v[(ialar1 iizerinc gir:idlizler! gele:e.< scririy:.it· 
ta ....................... , .......... tecrLl.bclerinde h2z1r-::iulunmak. suretiyle birer ay sitaj yr.pin1th1r1 Ul-
karrur euiginden bu :Jabtaki karar-1 $.lilerine lS~inaden ~imdilik dOrt slta.j efendisinl:: lz::tm 
cdilmi~ oldugi.:nun arx1yla takdim-i ihtlrainat olunur efend:u1. 

31 Ka:Jun-1 -;<ini 329 
Tip Fak.Ultesi Reisi 
Ziya Nuri 

-· 

(Bu iJf'igenin ash Prof.Di .l)1 .Ai slun Ter:::faifl11 koleksiyon111;dud1r.) 
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' 

Mailrif C1nLrniye Naz.2.reti 
Tudri~fi( A..liye Mtidiriyeti 
16' 
173654 

Danilfilnu;i-1 Osmani 
'Tlp PakU!a::;i 

62 

Me'mOdn ve rnuullimi1nin ta yin ve teillkki ve aid ve tahvih gibi vukt:fatJnl ntlwk tcrelime-l fii evrukuun muntzc;;.i.
inen k.;1yd1 sel:'.l:Juet-i mufimele'.'lin !t'mlni nokta-1 nazart.'ldwt nc de= mJhi:n oldugu vi.-eue-i .i1_.M ise de ;s:eni
'.en evrtlktn valtit ve umianiy!':l gtinierilmemesi ye:tilnuen mulin1&1-1 res1nfye d~·Sr·1 tepvilij ve )}klil c!duftun
da1 tarih-i tahrirattan irib1iren cihayct bir ;1y za:f1nca 1en::il1te"i hdliru gund.-rrn1emi~ o!a11Janbn e.,.rak-i mi!"zklire 
ma':J. teferru'iil ahz u irsil! olulllnadtAl takdircle evvei crnirtle rulri 1naa~lau:i1r. kc.t'i i.:ihetin gldili:.:eglnden or,'.! gdro: 
j,\kihi:-1 Llizime bi'J~i:fa m:nlub terc!.lr:ie-i hiil evrllkuun l>:r ay ev~.:11 fr.ti.Ii mi:ticinennild•r efe:idfrn 
t8 t.(art 330 

Efendii:n 

Madrif-i IJ;nilmiye NA:nn 
Atur,ec ~tik.rii 

A~lrna r:1utJ.b1kt1L 

Tezke:rr_,.i Aliy)'e-i Naziretpenfilti su1eti ayner. bfiliiya JhrJ-;: ol12.nrf'.t1~ olmakla bcm-yi ma'Hl.rriilr urz olunur ef-en~ 
din~. '22 Mart 330 

Tip Ft:k\lhr.si Reisi 
Ziya Nuri (1mza) 

-t~.,ku.. 

.~,..:."-' 

b ••• ----------~--------

'. Befgenin ash Prof l>r Dr _4.rs!an TerzioSfu koleksiycnu11dad1r J 



I 
: Efendim . . 

Dar'JlfUnu:-.-t Osmani 
'f1p Faktiltesi 

1384 

Bimennihilkerin1 Fakilltede tedrisata Mart'1n be§inde ibcidar ed1leceginden zlrde g()nderile;: 
eyyamda Fak.Ulte'yi tcvrlf ilo derse ba§lanmas1 ricas1yla arz-1 iht:Xtlm clunur efendim. 

T1p Fnkii1tesi Reisi 
:?iya Nuri 
lmut 

Sant 

Cumartesi,." ...... " .......... 9-10:30 
Paz a 
f'azartes 
Salt 
t;ar~amba ........................ 9-10:30 

.. 

L 

. -~ ~..t I J" t · • I~ 

'. ":',, ~~ "'-! ~"" 
\ ..... ;,,,. ~:.#· ... ,,, 

"8&. L-e, 
~"' 
l 

,.~ - '\ 

29 ~ubat 331 (1915) 

...:. . 
• 

-',l.,> 
-----;.;~ . v.: 

• "' ! __,,. . . 
(Bu iMlgemn ash ProfDr Dr.Atslar: 1'rr::ioglu ko{e/,:;siyon11ndad1r_) 
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Dariilfiinun-1 Osmani 
Tip Fakiiltesi 

435 

Seririyat-1 Viladiye Miiderrisligi Canib-i Alisine 

18 Eyliil 336 tarihinde viirud eden tezakir-i aliyyeleri cevab1d1r. Ttp fakiiltesinin h-,aJ-i hazu 
btit~esiyle idare-i faaliyeti adlmti'l-imkan bulundugundan talep edilen tahsisat fevkal'ade it§. 
edilmedik~e mektebin a~Jlmas1 bile kabil olamayacag1ndan ~imdilik bugiin masar1fat1n icra
s1na imkan olmad1g1n1n arztyla takdim-i ihtiram§.t olunur efendim. 

30 Eyltil 336 

' -_.......; 
cd<J',J)~ 
~-

Ttp Fakilltesi Reisi 
Akil Muhtar 

··3· ·~, ._, ., .. 
1·1

1 < •'"J \' • . -· . ~\'. 
-~"'~ . 
\-b' .I. I/ '.,.. 

o~~ .... ~l. .. ,r: 
- • J" ,....c 

J " 
-w~ . 

""..-..o-:Q,' J .... 

(Bu hrlgenin ash Prof.Dr.Dr.ArJfan Tcrziof/u kolek.siyonundad1r.) 
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:\t.ttiir/.... /l,/_;'_1 ( 11m-r,,1it· l<c 1(11·1111ma'1r /,1,whui f,~Jti\, r,,.ir1·.1·i'11i11 Re~,,·;, fi l'ruUJr .. Vr'J• 'I i)m, ·r ir, ft'•!11 ih". 
U11 .ft>l1 •;:rc1Ji;; ,J,Y/t /.( i.~r1ml•11( f 1/1 Vr1A11{/1'\i /)11 •11t1>lr i.Ji \'r' f/p f',11•ff1i ·\1111/•flilll 0 11/i '11dc1.i11. 



\1,111irl.. dl n inch-. JO.l3'it'/..i Cnfrcnilt' R1:Je1rm11mm .fl1'!\'1•J..!1•.1.111csi11t!e •• llmm1 1 r /Jr.~N ~-.1/i,111~·1 Ji,1e ,t(,11·1r. 
i11.mh11I t' nil'l"l'.~i11·.,r1u· 1ari11ifJlk hii_,;;k rnl <•.rntn·,111 ,1 ::1m1,1w11 .U.111r~f \ ,..J.;il1 nr.Nc•:r; <i.dit• 1 /811:.. 
/ tlJ./ 1. 



193.3 UNiVERSiTE REFORMUNDA iSTANBUL TIP FAKULTESi'NDE 
GOREV ALAN TURK, ALMAN ve FRANSIZ HOCALAR 

P.,iJ..iy,uri l<.'li11ii!i [)!rdtt'irii 
< 1r,l./11·,f./l1 .• \la. bar c '.H1t1W f ;:mrrn 

f >1 n J/11.,·111h.~1 1·c Frnn!i A'/i111 ~r l >in~,,;, ii 
Or,J f '1'1 ~1 ./ Jr .II uiw,;i /kit~ t •1 



/J.i,: Ji,m,1li.i:1 !..:li lfii:i /li1 r h ,·;rii 
( !r.l.P1· .. t.1 )) Erit·li rr.111~· I/,\,\ I ]1)5 . 0 ) 

Pc1roic1.11~ .·\/lcllomr l:mtirii.,ii Dirl'ktiirii 
Ort! !'1·1 •f.1 >r.l'hilif'f> Sc /n1·c1•·1: (I ~IJ.:/- 1 tJ77 J 



(111·11r.1~ 1~/i11cwli f.1wi11i.•ii I )irr•ktilrii 
Oni.Pn ~tJ>r .. \kif M(l/1111r /h/1>11 

T111 1 ari/11 \'c' /Jr r11U11/.i1i F.11stitii.11'i J>ir11J.:t1ir(i 
l>rirJJr .. 'iriJwvl f nra 



I ~-irW:ii Klini~i /Jil'd;1l;r;1 
f).-,IJ•1,1{/J1 Rw/.1/f\i.1.11•11 

--

II Vni1:ii A'//11i\:i /Jin l.tlini 
<Jr,JJ•r,!rJ Jr Kc'm,i/ :\/,/\ 
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